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Vallavanema veerg
KÜLLIKI KIIVER

Hea vallarahvas!
Suvi on täies hoos, tuues soo-
jade päevade ja õhtutega ini-
mestele sära silmadesse. Nii 
lasteaedades kui koolides on 
lõpuaktused peetud. Minul oli 
võimalus osaleda ja sellest pidu-
likkusest osa saada kaheksal 
aktusel. Jäi ülimalt soe ja uhke 
tunne kõikide tublide lõpetajate 
pärast. Näha nii palju rõõmsaid silmi ja rahulolu pingutusest on 
tõesti suurepärane. Tunnustan kõiki meie valla haridusasutusi, 
igas neist on see miski, mis on omane just antud lasteaiale või koo-
lile. Kõikides valla põhikoolides oli kiitusega lõpetajaid. Tänasel 
päeval tahaksin eraldi rõhutada Häädemeeste Keskkooli 12. klassi 
õpitulemusi, kus saavutati kuld- ja hõbemedali vääriline tulemus. 
Lisaks on märkimisväärne, et kogu klassi lõpuhinnete keskmine 
oli 4,5. Häädemeeste Keskkool on kindlasti koht, kus tasub oma 
õpinguid jätkata. Hoiame oma kodukoha gümnaasiumi elus! 

Häädemeeste vald on tuntud oma suveürituste poolest. Ka 
sel aastal on toimumas väga palju huvitavat. Juunikuu esimesel 
nädalavahetusel aset leidnud Põhja-Liivimaa festival oli äärmiselt 
meeleolukas ja sisutihe. Päeva lõppedes sai rõõmsaks üllatuseks 
jõe äärest mereni viiv romantiline tuletee ja rannas maandunud 
„lendav taldrik“. 

Jaanipäevapidustusi jagus üle valla ja ka ilmad soosisid eestlaste 
ühe lemmiktähtpäeva ettevõtmisi. Jätkuvalt ilusa suve sisustavad 
Häädemeeste vallas giidituurid, tantsuõhtud, erinevad kontser-
did ja jalutuskäigud, teatrietendused, tantsulavastus, näitused, 
võistlused, rannapeod, avatud hoovide päevad, hingekosutusõhtu, 
kino nii majas kui rannaniidul, tõukerattaretk, matkad. Usun, et 
igaüks saab siit endale nii mõnegi meeldiva ajaviite valida. Tänan 
kõiki, kes on Häädemeeste suve toimumisse panustanud!

Järgmisel kümnendil Pärnumaale planeeritavad suurprojektid 
(Rail Baltica reisiterminal, kaubajaam, kohalikud peatused, Via 
Baltica neljarealiseks ehitamine, samuti Pärnu Lennujaam ja Pärnu 
sadam) võimendavad maakonna majanduspotentsiaali ja loovad 
eeldused Pärnumaa elu- ja ettevõtluskeskkonna oluliseks kasvuks. 
Juunikuus Pärnumaa omavalitsuste ja koostööpartnerite vahel 
sõlmitud hea tahte kokkuleppega moodustati suurtaristu aren-
dustega loodavate eelduste parimaks võimalikuks edendamiseks 
ning tekkivate võimaluste kasutamiseks Pärnumaa Suurtaristu 
Arendamise Koordinatsioonikogu (PSAKK), mis seab oma tege-
vuses esikohale Pärnumaa parima võimaliku arenguperspektiivi 
ja kohaliku kasu maksimeerimise. Koostööleppe osaliste soov 
ja ambitsioon on rakendada ühiselt eelnimetatud projektidega 
seotud riiklike investeeringutega loodavaid väärtusi ning võima-
lusi laialdaselt oma elanikkonna ja ettevõtluskeskkonna arengu 
huvides, samuti esindada tekkivaid plaane ja seisukohti ühtselt 
nii kohalikul, riiklikul kui ka rahvusvahelises tasandil. 

14. juunil kogunesid Häädemeeste Muuseumi juhataja Kaire 
Käära initsiatiivil Häädemeeste valla turismiettevõtete esindajad. 
Selline kohtumine andis tunnistust, et valla erinevate piirkon-
dade ettevõtjad on üksteisest küll kuulnud, aga otsest kontakti 
pole mõnelgi juhul seni tekkinud. Kohtumisel tõdeti, et selliseid 
kokkusaamisi võiks olla tihedamalt, need aitaksid kindlasti kaasa 
parematele koostöövõimalustele. 

Juunikuu lõpus toimunud Häädemeeste valla arengukava avali-
kel aruteludel toimus ideekorje koostatava arengukava tarvis. Koh-
tumistel teemasid jagus. Perioodil 13. juulist kuni 10. augustini 
toimub arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu avalikustamine. Ka 
avalikustamise ajal on kõigil võimalus teha ettepanekuid eelnõu 
täiendamiseks või muutmiseks. Ootame aktiivset mõttelendu!

Juunikuu algul toimusid vallamajas kahe olulise arenduse alased 
kohtumised. RB Rail AS, Rail Baltic Estonia, Rahandusministee-
riumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi esindajad 
andsid ülevaate senisest Rail Baltic Pärnu maakonnaplaneeringu 
uuendamise protsessist. Hetkel tegeletakse aktiivselt Natura 2000 
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Ikka ise valid elus valguse või varju…
15. juuni pärastlõunal täitsid päikesekül-
lase Kabli Seltsimaja saali intelligentsed, 
mitmekülgsed , tasakaalukad, musikaal-
sed, eeskujulikud, rõõmsameelsed, kohu-
setundlikud, sõbralikud ja edumeelsed 
noored. Just sellised omadussõnad käisid 
läbi iseloomustustest, mille koolid olid 
andnud oma edukatele lõpetajatele.

Häädemeeste Vallavalitsus kutsus 
volikogu esimehe ja vallavanema vastu-
võtule kõik Häädemeeste valla registris 
olevad põhikooli või gümnaasiumi edukad 
lõpetajad. Häädemeeste valla lõpetajatest 
lõpetas põhikooli 50 noort inimest. Neist 
omandas põhihariduse valla koolides 35. 
Põhikoolide lõpetajatest said kutse üri-
tusele 24, kellest 10 lõpetas põhikooli 
kiitusega.

Gümnaasiumi lõpetas käesole-
val kevadel 38 meie valla noort. Neist 
Häädemeeste Keskkooli 9. 29 noort sai 
gümnaasiumihariduse nii Pärnu linna 

kui teistes Eestimaa gümnaasiumites. 
Kutse üritusele said 11 gümnaasiumist 
elluastujat. Gümnaasiumi lõpetasid kõige 
väärikama tulemuse ehk kuldmedaliga 
Hannes Jaakson Häädemeeste keskkoolist 
ja Johanna Kasenurm Pärnu Täiskasva-
nute Gümnaasiumist. Medalipoodiumi 
järgmisel astmel ehk hõbemedaliga 
lõpetasid Romek Hanson Häädemeeste 
Keskkoolist, Genry Arras ja Heli Tom-
son Pärnu Koidula Gümnaasiumist ning 
Elsbet Muhu Sütevaka Humanitaargüm-
naasiumist.

Volikogu esimehe ja vallavanema 
südamlikest tervitustest said lõpetajad 
kaasa tänusõnad tubliduse eest ning 
teadmise, et koduvald on nende üle uhke. 
Mõlemad tervitused kandsid ka hariduse 
kui ühe peamise väärtuse mõtet.

Vastuvõtu muusikalisse osasse oli vali-
tud muusikavaldkond, mis osade noorte 
jaoks oli veel avastamata. Kabli Seltsimaja 

hiilgas oma akustikaga, kui üks väljapaist-
vamaid ooperisoliste Atlan Karp tõi kuul-
davale Eduard Tubini, Eino Tambergi, 
Ants Sõbra ja Aarne Oidi teoseid.

Erilise tähenduse said Aarne Oidi 
meloodiad veel seetõttu, et klaveril saatis 
solisti Aarne Oidi lapselaps Andre Hinn.

Vastuvõtt lõppes tavapäraselt ühise 
tordisöömisega. Päeva jääb meenutama 
ühispilt.
Sa kanna unistusi endas, siis su vaim ei 
kängu;
uut leiad homsetes,
kui rahuloluga ei harju...
Võib mõnel nõrkushetkel tunduda,
et saatus juhib mängu –
kuid tegelikult ikka ISE valid elus
valguse või varju.
(Virve Osila)

Õigeid valikuid soovides, 
Helve Reisenbuk 

abivallavanem

Vastuvõtul osalejad. Foto: Sigrid Absalon 

Häädemeeste Keskkooli 12. klass 2022. Foto: Sigrid Absalon

Häädemeeste Keskkooli 
lõpuaktused toimusid 21. 
juunil. Kiideti tublisid 
lõpetajaid ja tänati lapseva-
nemaid. Loomulikult täna-
sid nemad ka kooliperet, 
sest ainult heast koostööst 
sünnivad head tulemused. 
Koolipere poolt head soo-
vid kõikidele lõpetajatele 
edaspidiseks!

2022. aastal lõpetasid 
Häädemeeste Keskkooli 
12. klassi: Lisette Eylandt, 
Romek Hanson, Han-
nes Jaakson, Ann Mölder, 
Karl-Magnus Pruul, Erik 
Raimond Ristmäe, Kristjan 
Georg Ristmäe, Herman Sil-
lat, Kustav Tari. Klassijuha-
taja Lauri Lepik.

Häädemeeste Keskkooli lõpetajad
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Vallavolikogus 
otsustati:

Vallavalitsuses otsustati:

01. juuni vallavalitsuse istungil 
võeti vastu järgmised korraldu-
sed:

„Riigihanke “Häädemeeste 
Keskkooli koolimaja renoveerimis-
projekti koostamine” pakkumuste 
vastavaks tunnistamine, kvalifit-
seerimine ja pakkumuste edukaks 
tunnistamine“. 

Hankele laekus tähtajaks neli 
pakkumust, üks neist oli ühispakku-
mus. Pakkumuste maksumused jäid 
vahemikku 38 700 kuni 59 999.90 
eurot, millele lisandub käibemaks. 
Pakkumuse esitasid: AS Infragate 
Eesti, OÜ Visioonprojekt, OÜ IBG-
EHITUS. Grand Holding OÜ ja 
Trent Projekt OÜ esitasid ühispak-
kumuse. Mittevastavaks tunnistati 
Grand Holding OÜ ja Trent Projekt 
OÜ pakkumus. Mittevastavusest on 
ühispakkujaid teavitatud Riigihan-
gete Registri vahendusel. Edukaks 
tunnistati osaühing IBG-EHITUS 
pakkumus, maksumusega 48 000 
eurot (ilma käibemaksuta);

„Mittetulundusühingule Spor-
diklubi Pärnu Kahe Silla klubi 
avaliku ürituse korraldamiseks loa 
andmine“. Anti mittetulundusühin-
gule Spordiklubi Pärnu Kahe Silla 
Klubi luba korraldada Häädemeeste 
valla territooriumil Pärnumaa Või-
dupüha maraton 2022 ajavahemikul 
22.06.2022 kell 16.00-19.00;

„Mittetulundusühingule Selts 
Raeküla avaliku ürituse korralda-
miseks loa andmine“. Anti mittetu-
lundusühingule Selts Raeküla luba 
korraldada II Uhla-Rotiküla ela-
musretk ajavahemikul 06.06.2022 
kell 9.30 kuni 19.00;

„Hanke “Häädemeeste valla 
mustkatted 2022” tulemuste kin-
nitamine“. Pakkumuse esitas kolm 
ettevõtet: Verston OÜ, Lääne Teed 
OÜ ja aktsiaselts TREF Nord 
(10217746). Pakkumused jäid vahe-
mikku 131 690,44 kuni 161 236,80 
eurot koos käibemaksuga. Edukaks 
tunnistati Verston OÜ (11947047) 
pakkumus, maksumusega 131 
690,44 eurot koos käibemaksuga.

„Teeäärte niitmine Häädemeeste 
vallas 2022“ tulemuste kinnita-
mine“. Hange oli jaotatud kaheks 
osaks - lõunapoolsed teed ning põh-
japoolsed teed. Põhjapoolsete teede 
osale esitas pakkumuse kolm pakku-
jat: MKM Infra OÜ, Pritetsons OÜ 
ja Roela Traktor OÜ. Pakkumuse 
maksumused jäid vahemikku 94,80 
kuni 236,40 eurot ühe töötunni 
kohta (hind sisaldab käibemaksu). 
Hanke lõunapoolsete teede osale esi-
tas tähtajaks pakkumuse üks ette-
võte - MKM Infra OÜ. MKM Infra 
OÜ poolt hanke lõunapoolsete teede 
osa kohta esitatud pakkumus 190,80 
eurot ühe töötunni kohta (sisaldab 
käibemaksu) ületas Häädemeeste 
valla 2022 eelarves niitmiseks ette-
nähtud vahendite mahtu. Korraldu-
sega tunnistati riigihankes “Teeäärte 
niitmine Häädemeeste vallas 2022” 
põhjapoolsete teede osas edukaks 
ettevõtte Pritetsons OÜ (11872335) 
pakkumus 94,80 eurot ühe töötunni 
kohta koos käibemaksuga. Hanke 
lõunapoolsete teede osa kohta esi-
tatud pakkumus lükati tagasi, sest 
pakkumus ületas hankelepingu eel-
datavat maksumust;

„Võiste alevikus Sadamaringi 
kinnistu mänguväljakule kasutus-

loa väljastamine“. Koos kasutusloa 
taotlusega esitatud ehitusdokumen-
tidega on tõendatud, et rajatis vas-
tab ehitusloale ja ehitisele esitatud 
nõuetele ning seda võib kasutada;

„Majaka küla Koskla kinnistule 
projekteerimistingimuste väljasta-
mine“ Projekteerimistingimuste 
väljastamine on kooskõlas kehtiva 
Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringuga. Alal puudub 
kehtiv detailplaneering. Tingimuste 
taotlemise aluseks on esitatud plaa-
nitava ehitustegevuse kirjeldus;

„Rannametsa külas Helgi kin-
nistu üksikelamu laiendamiseks 
ehitusloa väljastamine“. Koostatud 
üksikelamu laiendamise projekt on 
esitatud detailsuses ja ulatuses, mis 
võimaldab ehitusloa väljastada ja 
vastab kehtivale ehitusõigusele;

„Rannametsa külas Laaneõue 
kinnistule puurkaevu rajamiseks 
ehitusloa väljastamine“.

Projekteerimisettevõtja poolt 
koostatud puurkaevu ehitusprojekt 
on esitatud detailsuses ja ulatuses, 
mis võimaldab ehitusloa väljastada;

„Uulu külas Käopesa kinnistule 
üksikelamu püstitamiseks ehitusloa 
väljastamine“.

Projekteerimisettevõtja poolt 
koostatud elamu ehitusprojekt on 
esitatud detailsuses ja ulatuses, mis 
võimaldab ehitusloa väljastada ja 
vastab kehtivale ehitusõigusele;

„Treimani külas Suunamäe kin-
nistu üksikelamule kasutusloa väl-
jastamine“.

Kasutusloa taotlusega esitatud 
ehitusdokumentidega ja Päästeameti 
Lääne päästekeskuse kooskõlastu-
sega on tõendatud, et ehitis vastab 
ehitisele esitatud nõuetele ning seda 
võib kasutada vastavalt üksikelamu 
kasutamise otstarbele;

„Reiu külas Meelise kinnistu 
üksikelamule kasutusloa väljasta-
mine“. Kasutusloa taotlusega, Trans-
pordiameti ja Päästeameti Lääne 
päästekeskuse kooskõlastustega on 
tõendatud, et ehitis vastab nõuetele 
ning seda võib kasutada vastavalt 
üksikelamu kasutamise otstarbele;

„Vaideotsus Elektrilevi OÜ vai-
des Häädemeeste Vallavalitsuse 
16.03.2022 korraldusele nr 105 
„Jaagupi külas Viira kinnistule 
sundvalduse seadmata jätmine““. 
Häädemeeste Vallavalitsus võttis 
16.03.2022 vastu korralduse nr 
105 „Jaagupi külas Viira kinnistule 
sundvalduse seadmata jätmine“, 
millega otsustati jätta seadmata 
Häädemeeste vallas Jaagupi külas 
Viira kinnistule sundvaldus Elekt-
rilevi OÜ kasuks. 29.04.2022 lae-
kus Häädemeeste Vallavalitsusele 
Elektrilevi OÜ poolt vaie Hääde-
meeste Vallavalitsuse 16.03.2022 
korraldusele nr 105. Vaidega taot-
letakse Häädemeeste Vallavalitsuse 
16.03.2022 korralduse nr 105 „Jaa-
gupi külas Viira kinnistule sundval-
duse seadmata jätmine“ kehtetuks 
tunnistamist ning Elektrilevi OÜ 
29.11.2021 esitatud taotluse uuesti 
läbivaatamist. Elektrilevi OÜ poolt 
toodud vaide põhjendused on kajas-
tatud korralduses. 

Häädemeeste Vallavalitsus nõus-
tub vaide esitaja, Elektrilevi OÜ vai-
des toodud seisukohtadega, mistõttu 
tunnistatakse Häädemeeste Valla-
valitsuse 16.03.2022 korraldus nr 

105 „Jaagupi külas Viira kinnistule 
sundvalduse seadmata jätmine“ keh-
tetuks.

Arvestades eeltooduga, viib 
Häädemeeste Vallavalitsus läbi 
uue menetluse Jaagupi külas Viira 
kinnistule sundvalduse seadmise 
osas, võttes aluseks Elektrilevi OÜ 
29.11.2021 ning 28.04.2022 aval-
dustes toodu ning kaaludes elektri-
kaabli alternatiivseid trassivalikuid;

„Sundvalduse seadmine Tah-
kuranna külas Koidu kinnistule“ 
Enersense AS esitas Elektrilevi 
OÜ nimel taotluse Häädemeeste 
vallas Tahkuranna külas asuvale 
Koidu kinnistule sundvalduse 
seadmiseks. Kinnistu omanikuks 
on TRIWORLD OÜ. Planeerija on 
ette näinud Mõisa põik 11 kinnistu 
eramu elektrivarustusega liitumiseks 
uue 0,4 kV pingega maakaabelliini 
rajamise Palmi 10/0,4 kV pingega 
mastalajaamast. Häädemeeste Val-
lavalitsus teavitas Koidu kinnistu 
omanikku kirjaga sundvalduse 
seadmise menetluse algatamisest. 
Maaomanik ei esitanud 4 nädala 
jooksul sundvalduse seadmise osas 
vastuväiteid ega arvamust, seega 
loeb Häädemeeste Vallavalitsus 
eelnõu kooskõlastatuks;

„Treimani külas Mardisaadu 
katastriüksuse jagamine, sihtotstar-
vete ja lähiaadresside määramine“ 
Treimani külas asuva Mardisaadu 
katastriüksuse omanikud esita-
sid Häädemeeste Vallavalitsusele 
avalduse nimetatud katastriüksuse 
jagamiseks. Uute tekkivate katast-
riüksuste lähiaadressideks ja siht-
otstarveteks soovitakse: Mardisaadu 
– maatulundusmaa 100% ja Saadu 
– maatulundusmaa 100%;

„Majaka külas Suuremetsa 
katastriüksuse jagamine, sihtots-
tarvete ja lähiaadresside määra-
mine“. Majaka külas asuva Suure-
metsa katastriüksuse omanik esitas 
avalduse nimetatud katastriüksuse 
jagamiseks. Uute tekkivate katast-
riüksuste lähiaadressideks ja siht-
otstarveteks soovitakse: Suuremetsa 
– maatulundusmaa 100% ja Väike-
nõmme – maatulundusmaa 100%;

„Tahkuranna külas Põllu katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine“. 
Tahkuranna külas asuva Põllu 
katastriüksuse omanik esitas aval-
duse katastriüksuse lähiaadressi 
muutmiseks. Uueks aadressiks soo-
vib maaomanik määrata Kivisilla;

„Soometsa külas Rabametsa 
katastriüksuse jagamine, sihtotstar-
vete ja lähiaadresside määramine“. 
Soometsa külas asuva Rabametsa 
katastriüksuse omanikud esitasid 
avalduse nimetatud katastriüksuse 
jagamiseks. Uute tekkivate katast-
riüksuste lähiaadressideks ja siht-
otstarveteks soovitakse: Rabametsa 
– maatulundusmaa 100% ja Javelini 
– maatulundusmaa 100%;

„Sihtotstarbeliste eraldiste lisa-
mine eelarvesse“. Häädemeeste valla 
2022 eelarve tuludesse ja kuludesse 
lisati täiendavalt laekunud sihtots-
tarbelised eraldised summas 15 658 
eurot;

„Reservfondist raha eraldamine“. 
Valla eelarve reservfondist eraldati 
6 240 eurot Häädemeeste staadioni 
rekonstrueerimise projekteerimis-
tööde eest tasumiseks ning 3 630 
eurot Häädemeeste valla teede must-

katete rajamiseks;
„Huvihariduse ja huvitegevuse 

toetusfondist toetuse eraldamine“. 
Eraldati toetust eesmärgiga toetada 
Häädemeeste valla lapsi ja noori 
vanuses 7-19 aastat huvihariduse ja 
-tegevusetoetusfondi kaudu kokku 
6 602 euroga lahendamaks isikute 
huvitegevuses osalemise kitsaskohti;

„Häädemeeste Muuseumi lah-
tiolekuaegade kehtestamine“. Kin-
nitati Häädemeeste Muuseumi 
juhataja ettepanekul Häädemeeste 
Muuseumi lahtiolekuajad ajavahe-
mikul 01.06.2022 kuni 31.08.2022 
järgnevalt: muuseum on avatud ree-
deti ja laupäeviti 11.00-16.00; teistel 
nädalapäevadel on muuseum avatud 
eelneval kokkuleppel;

„Vallavara tasu eest kasutusse 
andmine“. Häädemeeste Vallavalit-
sus kuulutas välja avaliku konkursi 
Häädemeeste vallale kuuluva Hää-
demeeste alevikus asuva Pärnu mnt 
36 kinnistu osa tasu eest kasutusse 
andmiseks ajavahemikul 01.06.2022 
kuni 31.08.2022. Häädemeeste valla 
kodulehel avaldati sellekohane teade 
kasutusse andmise tingimustega. 
Etteantud tähtajaks esitati üks 
taotlus Häädemeeste Hää Wagun 
OÜ poolt. Ettevõte soovib kinnis-
tule paigutada toiduvaguni, mille 
põhitegevusalaks oleks kiirtoidu ja 
jookide müük nii kaasa kui ka koha-
peal tarbimiseks. Kasutusele võtmise 
tasuks pakkus Häädemeeste Hää 
Wagun OÜ 80 eurot ühe kalend-
rikuu kohta;

„Uulu külas Põllu maaüksusele 
projekteerimistingimuste väljasta-
mine detailplaneeringu olemasolul“. 
Esitati taotlus detailplaneeringu 
olemasolul, mille kohaselt soovi-
takse Uulu külas Põllu maaüksusel 
kehtiva detailplaneeringu järgse 
hoonestusala suurendamist kuni 
10% vastavalt lisatud asendiplaa-
nile. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks oli Väljaotsa kinnistu 
jagamine elamumaa sihtotstarbega 
kruntideks, kruntide ehitusõiguse 
ja hoonestusala määramine.

08. juuni vallavalitsuse istungil 
võeti vastu järgmised korraldused:

„Hinnapakkumuse kinnita-
mine“. Korraldusega kinnitati Tim-
berframe OÜ pakkumus maksumu-
sega 5 550 eurot koos käibemaksuga 
Võiste aleviku Sadama tänavale par-
gimööbli hankimiseks;

„Häädemeeste Huvikeskusele 
avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Anti Häädemeeste 
Huvikeskusele luba korraldada 
23.06.2022 kel l 19.00 kuni 
24.06.2022 kell 04.00 Häädemeeste 
Suveaias Häädemeeste Jaanituli;

„Mittetulundusühingule Võiste 
Külaselts avaliku ürituse korralda-
miseks loa andmine“. Anti mitte-
tulundusühing Võiste Külaseltsile 
luba korraldada 23. juuni 2022 kell 
19.00 -24.00 Võiste Suveaias Võiste 
Jaanituli;

„Häädemeeste valla teedel teos-
tatud tolmutõrje eest tasumine“. 
Korraldusega kinnitati osaühing 
Verston poolt teostatud tolmutõrje-
tööd Häädemeeste vallale kuuluvatel 
teedel summas 1950 eurot (lisandub 
käibemaks);

„Hinnapakkumuse kinnita-
mine“. Küsiti hinnapakkumused 

16. juuni vallavolikogu istungil võeti 
vastu järgmised otsused:

„Vallavara omandamine“. Otsusti 
omandada tasuta Häädemeeste vallale 
aadressil Haaviku tee, Reiu küla, Hää-
demeeste vald asuv kinnistu. Haaviku 
tee on viidud mustkatte alla ning tee 
äärde on rajatud tänavavalgustus;

„Vallavara kasutusse andmisest keel-
dumine“. Keelduti vallavara kasutusse 
andmisest ning ei antud nõusolekut 
Häädemeeste valla omandisse kuuluvale 
Siimu tee kinnistule auto- ja jalgvärava 
paigaldamiseks;

„Vallavara kasutusse andmisest keel-
dumine“. Keelduti vallavara kasutusse 
andmisest ning ei antud nõusolekut 
Häädemeeste valla omandisse kuuluva 
Männituka tee kinnistul asuva haljasala 
ja tuletõrje veevõtukoha (tiigi) ümber 
piirdeaia rajamiseks;

„Meetmes „Kohaliku omavalitsuse 
hoonete energiatõhusaks muutmine 
2022“ Häädemeeste valla taotluse 
omaosaluse tagamine“. Anti nõusolek 
garanteerida Häädemeeste valla esitatud 
projekti „Tahkuranna Lasteaed-Algkooli 
lasteaia hoone energiatõhususe paran-
damine“ omafinantseeringu, mitteabi-
kõlblike kulude ja projekti võimaliku 
kallinemise katmine kuni 400 000 euro 
ulatuses;

„Häädemeeste Vallavolikogu revisjo-
nikomisjoni aruanne“. võeti teadmiseks 
Häädemeeste Vallavolikogu revisjoni-
komisjoni aruanne Häädemeeste valla 
konsolideerimisgrupi majandusaasta 
aruande ja revisjonikomisjoni tegevuse 
kohta;

„Häädemeeste valla 2021. aasta 
konsolideerimisgrupi majandusaasta 
aruande kinnitamine“. Kinnitati Hääde-
meeste valla 2021. aasta konsolideeritud 
majandusaasta aruanne;

„Volikogu majandus- ja eelarveko-
misjoni esimehe ja aseesimehe valimine“. 
Majandus- ja eelarvekomisjoni esime-
heks valiti Alo Sinimäe ja aseesimeheks 
Merike Saks;

„Arvamuse andmine Nepste VII 
uuringuruumi geoloogilise uuringu loa 
taotluse kohta“. Vallavolikogu nõustus 
Marina Minerals OÜ-le Nepste VII 
uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa andmisega vastavalt Marina Mine-
rals OÜ poolt Keskkonnaametile 
13.07.2021 esitatud uuringu loa taot-
lusele;

„Arvamuse andmine Arumetsa 
uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse kohta“. Vallavolikogu 
nõustus Marina Minerals OÜ-le 
Arumetsa uuringuruumi geoloogilise 
uuringu loa andmisega vastavalt Marina 
Minerals OÜ poolt Keskkonnaametile 
28.09.2021 esitatud uuringu loa taot-
lusele, mis on registreeritud keskkon-
nalubade infosüsteemis dokumendina 
DM-116545-6.

16. juuni vallavolikogu istungil võeti 
vastu järgmised määrused:

„Pädevuse delegeerimine“. Delegee-
riti välismaalasele rahvusvahelise kaitse 
andmise seaduses kohaliku omavalit-
suse üksusele pandud ülesanded Hää-
demeeste Vallavalitsusele;

„Häädemeeste Vallavolikogu esime-
hele ja aseesimehele, liikmetele ja alatiste 
komisjonide esimeestele tasu või hüvitise 
suuruse määramise ja maksmise korra 
muutmine“. Lisati nimetatud määru-
sesse punktid volikogu liikme lähetusse 
suunamise kohta.  

Juulis vallavolikogu istungit ei toi-
munud. 
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Häädemeeste valla mustkattega teede 
parandamiseks (löökaukude paran-
dus). Parandustööde mahuks hinnati 
ca 36 tundi. Pakkumuse esitasid osa-
ühing Verston maksumusega 173,59 
eurot ühe töötunni kohta ning osa-
ühing Lääne Teed maksumusega 185 
eurot ühe töötunni kohta. Korraldu-
sega kinnitatakse osaühing Verston 
poolt teostatud mustkattega teede 
parandustööd Häädemeeste vallale 
kuuluvatel teedel summas 6072,50 
eurot (lisandub käibemaks);

„Hanke “Häädemeeste valla kruu-
sateede jooksev remont 2022” kor-
raldamine“. Algatati alla lihthanke 
piirmäära jääv hange “Häädemeeste 
valla kruusateede jooksev remont 
2022“, kooskõlastati hankedoku-
mendid ning hanke eest vastutavaks 
isikuks määrati majandusnõunik Jaak 
Vapper;

„Majaka küla Mihkli ja Väike-
Mihkli kinnistute detailplaneeringu 
kehtestamine“. Häädemeeste Valla-
valitsus algatas Majaka küla Mihkli 
ja Väike-Mihkli kinnistute detailpla-
neeringu 22.10.2019 korraldusega nr 
517. Planeeringuala hõlmab Mihkli 
(9,07 ha) ja Väike-Mihkli (0,6 ha) 
kinnistuid Majaka külas Hääde-
meeste vallas ning jääb mereranna ja 
Rannametsa-Ikla tee vahelisele alale;
„Merekülas Killi tee 2 kinnistu 
detailplaneeringu vastuvõtmine“. 
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 
13.04.2021 korraldusega nr 174 
Merekülas Killi tee 2 kinnistu detail-
planeeringu. Planeeringuala suurus 
on 13 726 m². Planeeringu eesmärk 
on jagada hoonestatud kinnistu 3 
(kolmeks) elamumaa sihtotstarbega 
krundiks ning anda neile ehitusõigus;

„Haldusakti muutmine“. Hääde-
meeste Vallavalitsus andis 18.05.2022 
korraldusega nr 206 “Sundvalduse 
seadmine Laadi külas” Telia Eesti 
AS-le nõusoleku sundvalduse seadmi-
seks Laadi külas Männimetsa teele. 
Ekslikult oli sundvalduse seadmise 
aluseks olevas taotluses Männimetsa 
tee kinnistule esitatud sundvaldusega 
kaetava ala pindala 495 m², tegelik 
sundvaldusega kaetava ala pindala 
on 500 m²;

„Häädemeeste Vallavalitsuse 
12.oktoobri 2021 korralduse nr 
573 „Arvamuse andmine Arumetsa 
uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse kohta“ kehtetuks tunnis-
tamine“. 25.05.2022 sõlmisid Hää-
demeeste Vallavalitsus ning Marina 
Minerals OÜ haldusasja raames 
Kompromissilepingu nr 10-3/57, 
mille alusel tunnistab Häädemeeste 
Vallavalitsus 12.10.2021 korralduse 
nr 573 kehtetuks ja esitab Arumetsa 
uuringuruumi geoloogilise uurin-
guloa taotluse uuesti Häädemeeste 
Vallavolikogule arvamuse andmiseks;

„Häädemeeste Vallavalitsuse 
21.09.2021 korralduse nr 518 
„Arvamuse andmine Nepste VII 
uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse kohta“ ja 09.11.2021 kor-
ralduse nr 648 „Vaideotsus Marina 
Minerals OÜ vaides Häädemeeste 
Vallavalitsuse 21.09.2021 korralduse 
nr 518 kohta taotletava Nepste VII 
uuringuruumi geoloogilise uurin-
guloa väljastamise osas“ kehtetuks 
tunnistamine“. 25.05.2022 sõlmi-
sid Häädemeeste Vallavalitsus ning 
Marina Minerals OÜ haldusasja raa-
mes Kompromissilepingu nr 10-3/57, 
mille alusel tunnistab Häädemeeste 
Vallavalitsus 21.09.2021 korralduse 
nr 518 ja 09.11.2021 korralduse nr 
648 kehtetuks ja esitab Nepste VII 

geoloogilise uuringuruumi geoloogi-
lise uuringuloa taotluse uuesti Hää-
demeeste Vallavolikogule arvamuse 
andmiseks;

„Reservfondist raha eraldamine“. 
Eraldati valla eelarve reservfondist 
2151 eurot Häädemeeste Lasteaiale 
laste liivakastide liiva eest tasumiseks;

„Rahalise preemia määramine“. 
Määrati rahaline preemia Hääde-
meeste valla õpilastele põhikooli ja 
gümnaasiumi eriti eduka lõpetamise 
puhul;

„Reservfondist raha eraldamine“. 
Toetati rahvatantsurühmade Kabli 
Rannapiigad ning Tantsuselts Üle-
jala osalemist Jõgeval III Eesti Naiste 
Tantsupeol. Mõlemat rahvatantsu-
rühma toetati 200 euroga.

15. juuni vallavalitsuse istungil 
võeti vastu järgmised korraldused:

„Mittetulundusühing Tõlla Küla-
seltsile avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Anti mittetulundus-
ühing Tõlla Külaseltsile luba kor-
raldada 21.06.2022 kell 18.00 kuni 
21.06.2022 kell 23.00 Reiu külas 
Silla tee 2 kinnistul kogukonnaüritus 
Pööripäeva tähistamine;

„Treimani Rahvamajale avaliku 
ürituse korraldamiseks loa and-
mine“. Anti Treimani Rahvamajale 
luba korraldada 22. juuni 2022 kell 
20.00 kuni 23. juuni 2022 kell 03.00 
Treimani külas Treimani Rahvamaja 
peoplatsil Treimani jaaniõhtu;

„Mittetulundusühingule Pärnu 
Spordiselts Kalev avaliku ürituse 
korraldamiseks loa andmine“. Anti 
mittetulundusühingule Pärnu 
Spordiselts luba korraldada ajava-
hemikus 19.07.2022 kell 17.00 kuni 
21.07.2022 kell 15.00 Häädemeeste 
valla territooriumil jalgrattavõistlus 
Urumarja 33. velotuur;

„Uulu Kultuuri- ja Spordikesku-
sele avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Anti Uulu Kultuuri- 
ja Spordikeskusele luba korraldada 
24.06.2022 kell 14.00 kuni 19.00 
korraldada Uulu külas Uulu pargis 
peredele suunatud lõbustusüritus 
jaanipäev “Sauna Jaan”;

„Hajaasustuse programmi projekti 
„Papisilla, Loosi veevarustussüsteem” 
aruande kinnitamine“. Kinnitati 
hajaasustuse programmi projekti 
„Papisilla, Loosi veevarustussüsteem” 
aruanne;

„Reiu külas Reiujõe põik 6 kinnis-
tule abihoone püstitamiseks ehitusloa 
väljastamine“.

Projekteerimisettevõtja poolt 
koostatud abihoone-katusealuse 
ehitusprojekt on esitatud detailsuses 
ja ulatuses, mis võimaldab ehitusloa 
väljastada;

„Treimani külas Voltsi kinnistule 
abihoone püstitamiseks ehitusloa väl-
jastamine“. Arhitektuuribüroo poolt 
koostatud abihoone ehitusprojekt on 
esitatud detailsuses ja ulatuses, mis 
võimaldab ehitusloa väljastada;

„Uulu külas Roosi kinnistu kas-
vuhoonele kasutusloa väljastamine“. 
Kasutusloa taotlusega esitatud doku-
mentidega on tõendatud, et ehitis 
vastab ehitisele esitatud nõuetele ning 
seda võib kasutada;

„Ehitusloa kehtetuks tunnis-
tamine“. Laadi külas Punga tee 8 
maaüksuse omanik esitas avalduse 
Laadi külas Punga tee 8 maaüksusele 
üksikelamu püstitamiseks väljastatud 
ehitusloa nr 2212271/10953 kehte-
tuks tunnistamiseks. Käesolevaks 
hetkeks ehitusloa nr 2212271/10953 
alusel Punga tee 8 maaüksusel 

üksikelamu püstitamisega alusta-
tud ei ole;

„Reiu külas Rae kinnistul tee raja-
miseks ehitusloa väljastamine“. Pro-
jekteerimisettevõtja poolt koostatud 
Kalevi põik tänavaala teeprojekt on 
esitatud detailsuses ja ulatuses, mis 
võimaldab ehitusloa väljastada;

„Uulu külas Uulu kalmistu 
katastriüksuse jagamine, lähiaad-
resside ja sihtotstarvete määramine“. 
Transpordiameti volitatud esindaja 
Reaalprojekt OÜ esitas avalduse 
Häädemeeste vallas Uulu külas asuva 
Uulu kalmistu katastriüksuse jagami-
seks. Uute tekkivate katastriüksuste 
lähiaadressideks ja sihtotstarveteks 
soovitakse: Uulu kalmistu – üldkasu-
tatav maa 100% ja 4 Tallinn-Pärnu-
Ikla tee – transpordimaa 100 %;

„Uulu külas Siimu tee 2 ja Siimu 
tee 4 katastriüksuste piiride muut-
mine, lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine“. Uulu külas asuvate 
Siimu tee 2 ja Siimu tee katastriük-
suste omanikud esitasid avalduse, et 
muuta nimetatud katastriüksuste 
piire;

„Uulu külas Heidi ja Jõe tee 10 
katastriüksuste piiride muutmine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete mää-
ramine“. Uulu külas asuvate Heidi ja 
Jõe tee 10 katastriüksuste omanikud 
esitasid avalduse, et muuta nimetatud 
katastriüksuste piire;

„Sundvalduse seadmine Mere-
külas“. Geospatial OÜ esitas taot-
luse Telia Eesti AS kasuks tähtajatu 
sundvalduse seadmiseks järgnevatele 
Häädemeeste valla omandis ning 
Merekülas asuvatele kinnistutele: 
Killi tee; Karu tee L1; Jalgtee; Kerg-
tee. Projektiga lahendatakse Telia 
Eesti AS-i passiivne fiiberoptiline 
sidevõrk (PON) Pärnu maakonnas 
Häädemeeste vallas Merekülas Killi 
teel ja Muuli teel;

„Võiste alevikus Matsi tn 12 
katastriüksuse jagamine, lähiaad-
resside ja sihtotstarvete määramine“. 
Maaomanikud esitasid avalduse 
Võiste alevikus asuva Matsi tn 12 
katastriüksuse jagamiseks. Uute 
tekkivate katastriüksuste lähiaad-
ressideks ja sihtotstarveteks soovi-
takse: Matsi tn 12 – maatulundusmaa 
100% ja Matsi tn 14 – maatulundus-
maa 100%;

„Projektilaagri läbiviimiseks loa 
andmine“. Korraldusega anti tagasi-
ulatuvalt luba mittetulundusühingule 
Inter EST väikese talendi lastelaagri 
(projektlaager) korraldamiseks 28-le 
lapsele ajavahemikul 09.06.2022 
kuni 14.06.2022 Jõulumäe Tervi-
sespordikeskuses;

„Kulutuste hüvitamine“. Tahku-
ranna Lasteaed-Algkooli direktor esi-
tas avalduse palvega hüvitada kahe 
lasteaia nimekirjas oleva lapse viibi-
mine lastehoius ajavahemikul, mil 
Tahkuranna Lasteaed Algkooli las-
teaia personal on kollektiivpuhkusel;

„Häädemeeste Muuseumi lah-
tiolekuaegade kehtestamine“. Kor-
raldusega kinnitati Häädemeeste 
Muuseumi lahtiolekuajad ajavahe-
mikul 01.06.2022 kuni 31.08.2022 
järgnevalt:

1) muuseum on avatud reedeti 
10.00-16.00; 2) muuseum on avatut 
laupäeviti 11.00-16.00;

3) teistel nädalapäevadel on muu-
seum avatud eelneval kokkuleppel;

„Häädemeeste valla kalmistu-
tele hauaplatsi eraldamise avalduse 
vormi, hauaplatsi kasutamise lepingu 
tingimuste ja hauaplatsi kasutamise 
lepingu vormi kinnitamine“. Korral-

dusega kinnitati Häädemeeste valla 
kalmistutele, mis asusid enne 2017. 
aasta haldusreformi Häädemeeste 
valla territooriumil, hauaplatsi eral-
damise avalduse vorm, hauaplatsi 
kasutamise lepingu tingimused ja 
hauaplatsi kasutamise lepingu vorm.

20. juuni vallavalitsuse istungil 
võeti vastu järgmised korraldused:

„Kaido Vaigule (Vaik) avaliku üri-
tuse korraldamiseks loa andmine“. 
Anti Kaido Vaigule (Vaik) luba kor-
raldada 23.06.2022 kell 18.00 kuni 
24.06.2022 kell 4.00 Häädemeeste 
vallas Ikla külas Vanatoa kinnistul 
Ikla küla jaanituli;

„Reet Saiale (Sai) avaliku üri-
tuse korraldamiseks loa andmine“. 
Anti Reet Saiale (Sai) luba korral-
dada 23.06.2022 kell 21.00 kuni 
24.06.2022 kell 02.00 Merekülas 
Roosiaias Jaanitule lõbustusüritus;

„Mittetulundusühingule Kabli 
Külaselts avaliku ürituse korralda-
miseks loa andmine“. Anti mittetu-
lundusühingule Kabli Külaselts luba 
korraldada 23.06.2022 kell 19.00 
kuni 24.06.2022 kell 03.00 Kabli 
külas Kabli Seltsimaja tagusel platsil 
Kabli küla Jaaniõhtu;

„Hajaasustuse programmi taot-
luste rahastamine“. Häädemeeste 
valla 2022. a eelarves on hajaasustuse 
programmis osalemiseks ette nähtud 
60 000 eurot. Riigihalduse ministri 
käskkirjaga eraldati Häädemeeste 
vallale 46 618 eurot. Häädemeeste 
Vallavalitsuse moodustatud hinda-
miskomisjoni poolt läbiviidud hin-
damise alusel moodustus taotlustest 
pingerida. Soovitud mahus toetust on 
riigi ja omavalitsuse poolset toetus-
summat arvestades võimalik eraldada 
24 taotlejale ja osaliselt 1 taotlejale;

„Hajaasustuse programmi taot-
luste rahastamata jätmine“. Hääde-
meeste valla 2022. aasta eelarves on 
hajaasustuse programmis osalemiseks 
ette nähtud 60 000 eurot. Riigihal-
duse ministri käskkirjaga eraldati 
Häädemeeste vallale 46 618 eurot. 
Häädemeeste Vallavalitsuse moodus-
tatud hindamiskomisjon hindamise 
alusel moodustus taotlustest pinge-
rida. 

Korraldusega kinnitati nimekiri 
hajaasustuse programmi projektidest, 
mida ei rahuldatud seoses programmi 
vahendite lõppemise tõttu. Samuti 
kinnitati nimekiri hajaasustuse prog-
rammi projektidest, mida ei rahulda-
tud seoses negatiivse hindamistule-
muse saamise tõttu;

„Projekteerimistingimuste väljas-
tamine“. Schöttli Keskkonnatehnika 
Aktsiaseltsi poolt esitati projekteeri-
mistingimuste taotlus detailplanee-
ringu koostamise kohustuse puudu-
misel. Taotluse kohaselt soovitakse 
Häädemeeste alevikus Side tn 18 // 
Reoveepuhasti kinnistul olemasolev 
reoveepuhasti koos olemasolevate 
torustikega likvideerida ja püstitada 
kinnistule uus reoveepuhasti koos 
uue hoonega ning asulat teenindavate 
vee- ja kanalisatsioonitorustikega;

„Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Häädemeeste alevikus“. Telia Eesti 
AS esitas taotluse Häädemeeste 
alevikus Häädemeeste valla oman-
dis olevatele kinnistutele isikliku 
kasutusõiguse seadmiseks passiivse 
elektroonilise sidevõrgu rajamiseks 
avalikes huvides.

Isiklikku kasutusõigust soovitakse 
seada Häädemeeste alevikus asuvatele 
kinnistutele: 

Pärnu mnt 13, koormatava ala 

pindala 8 m²; Pärnu mnt 23a, koor-
matava ala pindala 30 m²;

„Penu külas Orajõe metskond 4 ja 
Massiaru külas Orajõe 62 katastriük-
suste jagamine, lähiaadresside ja siht-
otstarvete määramine“. Riigimetsa 
Majandamise Keskus esitas aval-
duse vallas Penu külas asuva Orajõe 
metskond 4 katastriüksuse ja Mas-
siaru külas asuva Orajõe metskond 
62 katastriüksuse jagamiseks. RMK 
valduses oleva Orajõe metskond 4 
katastriüksuse jagamise teostamiseks 
määrata Häädemeeste vallas asuvatele 
jagamise tulemusel tekkivatele uutele 
maaüksustele järgnevad lähiaadressid 
ja sihtotstarbed:

Orajõe metskond 4, sihtotstarve 
maatuludusmaa 95% ja mäetöös-
tusmaa 5%; Massiaru II liivakarjäär 
K1, mäetööstusmaa 100%; Massiaru 
II liivakarjäär K2, mäetööstusmaa 
100%;

„Alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke ”Häädemeeste valla kruusa-
teede jooksev remont 2022” tule-
muste kinnitamine“. Alla lihthanke 
piirmäära jäävas hankes „Hääde-
meeste valla kruusateede jooksev 
remont 2022“ tunnistati edukaks 
Verston OÜ pakkumus maksumu-
sega 13,90 eurot 1 tonni kruusa kohta 
kui madalaima maksumusega pakku-
mus. Hinnale lisandub käibemaks;

„Häädemeeste valla mustkatete 
ehitamise ja kruusateede rekonst-
rueerimise omanikujärelevalve teos-
tamiseks hinnapakkumuse kinnita-
mine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 
majandusnõunik Jaak Vapper esitas 
e-kirja teel hinnapäringu viiele tee-
nusepakkujale. Pakkumuste esitamise 
tähtajaks esitati 3 pakkumust, mille 
maksumused jäi vahemikku 1992,00 
eurot kuni 10728,00 eurot. Hinnad 
sisaldavad käibemaksu. Pakkumu-
sed esitasid: FIE Enno Tammekivi; 
Teehoiu Partnerid OÜ; P.P. Ehitus-
järelevalve OÜ. Häädemeeste valla 
mustkatete ehitamise ja kruusateede 
rekonstrueerimise omanikujärele-
valve teostajaks kinnitati FIE Enno 
Tammekivi, kes esitas tööde teosta-
miseks soodsaima pakkumuse mak-
sumusega 1992 eurot (hind sisaldab 
käibemaksu);

„Häädemeeste valla lõunapoolsete 
teede osas teeäärte niitmistöödeks 
lepingu sõlmimine“

Häädemeeste Vallava litsuse 
01.06.2022 korraldusega nr 214 
„Hanke “Teeäärte niitmine Hääde-
meeste vallas 2022“ tulemuste kinni-
tamine“ lükati tagasi kõik hanke lõu-
napoolsete teede osa kohta esitatud 
pakkumused, sest kõik pakkumused 
ületasid hankelepingu eeldatavat 
maksumust. Arvestades ilmastiku 
ning käimasoleva vegetatsioonipe-
rioodiga, ei olnud mõistlik teeäärte 
niitmiseks viia läbi uut hanget, vaid 
teeäärte niitmine tuli koheselt anda 
korraldada Häädemeeste vallale kuu-
luvale osaühingule Vesoka;

„Raha eraldamine Eesti Kurtide 
Spordiliidule“. Eesti Kurtide Spordi-
liidule eraldati toetust Häädemeeste 
valla elaniku osalemiseks kurtide rah-
vusvahelisel korvpalli turniiril World 
Cup Iisraelis;

„Uulu Põhikooli sööklast väljas-
tatava valmistoidu maksumuse keh-
testamine“. ajavahemikul 01.07.2021 
kuni 31.08.2022 kehtestati Hääde-
meeste valla Uulu Põhikooli köögist 
Häädemeeste vallavalitsuse ja halla-
tavate asutuste teenistujatele välja-
müüdava lõunasöögi hinnaks 2,50 
eurot ühe portsjoni kohta.
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Hajaasustuse programmi toetused 2022. aastal 
Hajaasustuse programmi 
toetuse saajad k innitat i 
Häädemeeste Vallavalitsuse 
20.06.2022 korraldusega nr 
270. Häädemeeste valla 2022 
aasta eelarves on hajaasustuse 
programmis osalemiseks ette 
nähtud 60 000 eurot. Riigihal-
duse ministri 14.06.2022 käsk-
kirjaga nr 128 „Hajaasustuse 
programmi 2022. aasta riigi 
toetusvahendite jaotus” eraldati 
Häädemeeste vallale 46 618 
eurot. Soovitud mahus toetust 
on riigi ja omavalitsuse poolset 
toetussummat arvestades või-
malik eraldada 24 taotlejale ja 
osaliselt 1 taotlejale.

Toetused jagunesid alljärg-
nevalt:

1. taotleja: Arvo Viirmaa. 
Projekti nimi: Soometsa, Kärbi 
juurdepääsutee. Toetuse suu-
rus: 2683,75 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 1341,87 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 1341,88 
eurot;

2. taotleja: Monica Kask. 
Projekti nimi: Rannametsa, 
Laaneõue veevarustussüs-
teem. Toetuse suurus: 6500,00 
eurot, millest riigipoolne toetus 
on 3250,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 
3250,00 eurot;

3. taotleja: Kardo Sarapuu. 
Projekti nimi: Rannametsa, 
Välba veevarustussüsteem. 
Toetuse suurus: 6411,90 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
3205,95 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 3205,95 eurot;

4. taotleja: Kaarel Antson. 
Projekti nimi: Orajõe, Pootsa 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 1648,20 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 824,10 
eurot ja kohaliku omavalitsuse 
poolne toetus on 824,10 eurot;

5. taotleja: Kaarel Antson. 
Projekti nimi: Orajõe, Pootsa 
kanalisatsioonisüsteem. Toe-
tuse suurus: 3216,00 eurot, 

millest riigipoolne toetus on 
1608,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1608,00 eurot;

6. taotleja: Alan Karus. 
Projekti nimi: Uulu, Soometsa 
tee 39 kanalisatsioonisüsteem. 
Toetuse suurus: 2846,16 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1423,08 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1423,08 eurot;

7. taotleja: Ats Lehiste, 
kaastaotleja: Valdek Tuulma. 
Projekti nimi: Laadi, Tasandu 
ja Vuntlandi veevarustussüs-
teem. Toetuse suurus: 2512,50 
eurot, millest riigipoolne toetus 
on 1256,25 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 
1256,25 eurot;

8. taotleja: Sandra Gustav-
son. Projekti nimi: Reiu, Veski 
tee 16 kanalisatsioonisüsteem. 
Toetuse suurus: 2680,00 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1340,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1340,00 eurot;

9. taotleja: Laura Urbel. 
Projekti nimi: Soometsa, Aasa 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 6096,53 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 3048,26 
eurot ja kohaliku omavalitsuse 
poolne toetus on 3048,27 
eurot;

10. taotleja: Maive Must. 
Projekti nimi: Laadi, Männiku 
tee 19 kanalisatsioonisüsteem. 
Toetuse suurus: 2251,20 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1125,60 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1125,60 eurot;

11. taotleja: Urve Toomsalu. 
Projekti nimi: Reiu, Käära 
kanalisatsioonisüsteem. Toe-
tuse suurus: 3002,94 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1501,47 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1501,47 eurot;

12. taotleja: Taavi Laagus. 
Projekti nimi: Rannametsa, 

Pikasilla veevarustussüsteem. 
Toetuse suurus: 6500 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
3250,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 3250,00 eurot;

13. taotleja: Lembit Juuri-
kas. Projekti nimi: Sooküla, 
Kingu veevarustussüsteem. 
Toetuse suurus: 428,53 eurot, 
millest riigipoolne toetus 
on 214,26 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 214,27 eurot;

14. taotleja: Ülo Raud. 
Projekti nimi: Papisilla, Saki 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 6500 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 3250,00 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 3250,00 
eurot;

15. taotleja: Mihkel Pärtma. 
Projekti nimi: Jaagupi, Vaheri 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 4321,50 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 2160,75 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 2160,75 
eurot;

16. taotleja: Ülle Künnar-
pää. Projekti nimi: Laadi, 
Liivamäe kanalisatsioonisüs-
teem. Toetuse suurus: 2144,00 
eurot, millest riigipoolne toetus 
on 1072,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 
1072,00 eurot;

17. taotleja: Harri Trei. 
Projekti nimi: Reiu, Tuuliku 
kanalisatsioonisüsteem. Toe-
tuse suurus: 3762,72 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1881,36 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1881,36 eurot;

18. taotleja: Anneli Must. 
Projekti nimi: Tahkuranna, 
Poode tee 4 kanalisatsioonisüs-
teem. Toetuse suurus: 3810,96 
eurot, millest riigipoolne toetus 
on 1905,48 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 
1905,48 eurot;

19. taotleja: Tiit Baumann. 

Projekti nimi: Metsapoole, 
Saare kanalisatsioonisüsteem. 
Toetuse suurus: 3396,90 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
1684,95 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 1684,96 eurot;

20. taotleja: Vaike Melts. 
Projekti nimi: Penu, Pärna 
kanalisatsioonisüsteem. Toe-
tuse suurus: 4076,28 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 
2038,14 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus 
on 2038,14 eurot;

21. taotleja: Ülar Saks. Pro-
jekti nimi: Arumetsa, Saksa 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 5808,90 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 2904,45 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 2904,45 
eurot;

22. taotleja: Janeli Tehver, 
kaastaotlejad: Külli Post, Vitali 
Janemägi. Projekti nimi: Laadi, 
Ura tee 9, 10 ja 16 veevarus-
tussüsteem. Toetuse suurus: 
19450,00 eurot, millest rii-
gipoolne toetus on 6332,03 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 13117,97 
eurot;

23. taotleja: Marika Evert. 
Projekti nimi: Reiu, Juurika 
kanalisatsioonisüsteem. Toe-
tuse suurus: 3449,16 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 0 
eurot ja kohaliku omavalitsuse 
poolne toetus on 3449,16 eurot;

24. taotleja: Eve Pungas. 
Projekti nimi: Laadi, Jõeperve 
veevarustussüsteem. Toetuse 
suurus: 988,25 eurot, millest 
riigipoolne toetus on 0 eurot ja 
kohaliku omavalitsuse poolne 
toetus on 988,25 eurot.

25. taotleja: Merike Visnak. 
Projekti nimi: Krundiküla, 
Põdra kanalisatsioonisüsteem. 
Toetuse suurus: 2158,72 eurot, 
millest riigipoolne toetus on 0 
eurot ja kohaliku omavalit-
suse poolne toetus on 2158,72 
eurot.
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Ohtlike jäätmete ja 
elektroonikajäätmete veoring 
toimub 10.09.2022
Tellimuste vastuvõtt kuni 08.09.2022

Ohtlike jäätmete veoringil saab üle anda 
värve, õlifiltreid, ravimeid, kemikaale, tai-
mekaitsevahendeid, väetiseid jmt. Ohtlikud 
jäätmed peavad olema pakendatud lekke-
kindlalt! 

Jäätmete üle andmine käib käest-
kätte, see tähendab, et tee äärde või 
konteineri kõrvale jäätmeid jätta ei tohi!

Tellimuse saab esitada jäätmevedajale, 
AS-ile Ragn-Sells e-postiga parnu@ragn-
sells.com või helistades 60 60 439. 

Häädemeeste Vallavalitsusest võtab tel-
limusi vastu keskkonnanõunik Sirli Pedas-
saar-Annast, e-post sirli.pedassaar-annast@
haademeeste.ee

Tellimuses tuleb ära märkida jäätmete 
liik ja ligikaudne kogus (värvid, lakid, tüh-
jad värvipurgid jmt).

Ohtlike jäätmete ja elektroonika äravedu on tasuline ja maksab 
1,74 eurot kord.

Veoring algab kell 08:00 – vedaja palub selleks ajaks jäätmed 
valmis panna, et üleandmine toimuks sujuvalt ja võimalikult 
lühikese ooteajaga. 

Suurjäätmete veoring toimub 
07.09.2022
Tellimuste vastuvõtt kuni 05.09.2022

Suurjäätmed on jäätmed, mida kaalu 
või mahu tõttu ei ole võimalik paigu-
tada mahutisse, nagu mööbliesemed, 
vaibad, madratsid, kardinapuud, kraa-
nikausid jms. 

Suurjäätmed ei ole ehitusjäätmed, 
suuremõõtmelised probleemtooted 
nagu autoromud ja nende osad (sh 
rehvid) ning elektri- ja elektroonika-
seadmed või nende osad (sh pesumasinad, telerid, külmka-
pid, elektripliidid jne) ja muud tootjavastustusega hõlmatud 
jäätmed.

Tellimuse saab esitada jäätmevedajale, AS-ile Ragn-Sells 
e-postiga parnu@ragnsells.com või helistades 60 60 439. 

Häädemeeste Vallavalitsusest võtab tellimusi vastu kesk-
konnanõunik Sirli Pedassaar-Annast, e-post sirli.pedassaar-
annast@haademeeste.ee 

Tellimuses tuleb märkida ligikaudne hulk ja nimetus.
Suurjäätmete äravedu on tasuline ja maksab 1,74 eurot 

kord. Kui ära antav suurjäätmete kogus on üle 2 kuupmeetri, 
lisandub iga järgmise kuupmeetri eest 1,74 eurot.

Suurjäätmed tuleb kokku lepitud asukohale valmis panna 
hiljemalt kella 8-ks hommikul. Suurjäätmetele peab olema 
tagatud suure veokiga ligipääs (jäätmete laadimist ei tohi 
segada hekid, puud, põõsad, teele ulatuvad oksad, piirded 
jmt.).

aruande koostamisega. Projekteerimisega alustatakse siis, kui 
Natura raport on valminud ning kui KSH ja planeering on 
läbinud esimese ametkondade ringi. Kõige olulisem on saada 
paika põhimõtteline trass, antud lõigu projekt loodetakse 
2024. aastaks valmis saada. Arutati ka Häädemeeste kohaliku 
peatuse, Rail Baltic elektrifitseerimise, ökoduktide ja nende 
kaitsevööndite teemal. 

Teisena tutvustas OÜ Utilitas Wind Saare-Liivi meretuu-
lepargi projekti ja andis ülevaate, kui kaugele asjaajamisega 
jõutud on. Saare-Liivi tuulepargi alasse planeeritud tuulikud 
jäävad meie vallast ligikaudu 40 km kaugusele merele. Mõlema 
kohtumise ülevaated tehakse kättesaadavaks Häädemeeste 
valla kodulehel. 

Olen aeg-ajalt toonud teieni informatsiooni elanike arvu 
kohta. Ka seekordne rahvastikuregistri päringu vastus valmis-
tab rõõmu - 01. juuli 2022.a seisuga elab Häädemeeste vallas 
5100 elanikku! 

Paraku on ka teemasid, mis ei rõõmusta. Häädemeeste 
Vallavalitsusele on saabunud Omniva ettepanek sulgeda 30. 
septembri 2022.a seisuga nii Häädemeeste postkontor kui ka 
Treimani postipunkt ning viia teenuse osutamine kirjakandja 
kanalisse ehk personaalse postiteenuse kaudu.  Alternatiivse 
variandina pakuti Häädemeestele välja postipunktiteenus 
Häädemeeste Raamatukogu baasil. Vallavalitsus lähtub koha-
like elanike huvidest ja asjaolust, et Häädemeeste vallas oleks 
tagatud postiteenuste jätkumine senisel viisil. Ainult selliselt 
saame toetada maapiirkondade elujõulisust. Oma kirjalikult 
väljendatud seisukohas ei nõustu me Häädemeeste Postkon-
tori sulgemisega, samuti oleme vastu Treimani postipunkti 
sulgemisele. Üle 5000 elanikuga vallas peaks kindlasti olema 
vähemalt üks toimiv postkontor ja selle asukoht valla keskosas 
asuvas Häädemeeste alevikus on igati põhjendatud. Postipunk-
titeenuse osutamine Häädemeeste Raamatukogu baasil ei ole 
mõeldav eelkõige asukoha ebapraktilisuse tõttu, samuti ei toeta 
me taolise ülesande lisandumist raamatukogu töötajatele. Hää-
demeeste valla lõunaosas asuvasse Treimani piirkonda vaid 
personaalse postiteenuse jätmine ei ole vastuvõetav. 

Kõne all oli ka pakiautomaatide teema. Lähtudes tõmbe-
punktide kriteeriumist, tegime ettepaneku paigaldada need 
Uulu külla, Treimani külla, Võiste alevikku ja Massiaru külla. 

Kolmandaks tehti ettepanek vähese kasutusega kirjakas-
tidele alternatiivsete, elanike jaoks parema kättesaadavusega 
asukohtade leidmiseks. Kui neid ei leita, on Omniva ettepanek 
Rannametsa bussipeatuses, Jõulumäe Tervisespordikeskuses, 
Metsaküla bussipeatuses, Võidu külas, Jaagupi bussipeatuses ja 
Soometsa külakeskuses asuvad kirjakastid võrgustikust eemal-
dada. Vallavalitsus avaldas, et seni, kuni paikkonnas leidub 
kasvõi üks inimene, kes kirjakastiteenust vajab, on see antud 
kohas vajalik. Peame oluliseks, et teenus oleks tagatud senisel 
kujul ja olemasolevad kirjakastid peavad jääma. Loodan, et 
valla seisukohtade ja ettepanekutega arvestatakse. 

Lõpetuseks rõhutan soovi, et Häädemeeste vald oleks alati 
koht, kus kõigile on tagatud erinevad võimalused end siin hästi 
tunda. Ühe väikese sammuna paremuse poole on alates juuli-
kuu lõpust soovijatel võimalus kasutada Treimani Rahvamajas 
asuvat ruumi kaugtöökontorina. Tulevikus soovitakse antud 
teenuse pakkumise võimalusi kindlasti laiendada. 

Augustis valla ajalehte ei ilmu. Seetõttu soovin Teid juba ette 
tervitada Eesti taasiseseisvumise päeva puhul! Olete oodatud 
20. augustil algusega kell 18.30 K. Pätsi mälestussamba juures 
pargis toimuvale kontsert-aktusele.

Ilusat suve jätku! 
Austusega

Külliki Kiiver
vallavanem

Valla eakaim elanik,102aastaseks saanud Aino Kartus võttis koos 
poja Matiga vastu vallavanem Külliki Kiiveri õnnitlused. 
Foto: Eha Säde
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Häädemeeste Keskkool

Ettevõtlusnädal Häädemeestel 
3.–10. juunil olid Erasmus+ projekti 
raames Häädemeeste Keskkoolis 
külas õpilased ja õpetajad Vogels-
bergi partnerkoolist Schottenist 
Saksamaalt. Nädal oli orienteeritud 
ettevõtlusele ning tihedalt tegevusi 
ja avastamist täis. 

Saabumisel kulus nädalavahetus 
kultuurisündmustele. Külalistel oli 
suurepärane võimalus osaleda Liivi-
maa festivalil: löödi kaasa rongkäigus, 
kuulati avakõnesid, uudistati ümbrus-
konda ning kuulati kontserte ja vaadati 
esinemisi. Pühapäeval tutvuti Tallinna 
vanalinna vaatamisväärsustega, uudis-
tati niisama linna ja saadi osa paras-
jagu toimuvatest vanalinnapäevadest.

Esmaspäev algas tegevustega 
koolis. Inglise keele tunnis õpiti üks-
teist põgusalt tundma. Kaasatud olid 
10. klassi õpilased ning loomulikult 
ka majutajad. Seejärel said külali-
sed kuulata ülevaateid meie 8. klassi 
loovtöödest: tekstiilimaal teksajakile, 
veebipõhine koolikroonika, investeeri-
mine, origami tehnikas installatsioon, 
Häädemeeste paikkonna värviraamat. 
Peale seda hakkasid õpilased valmis-
tama e-raamatut, millest võib leida 
infot Häädemeeste ja Schotteni kuul-
satest inimest, paikadest, ettevõtetest 
ja loodusvaradest. 

Järgnevatel päevadel pühendati 
aeg kohalike ettevõtete ning kut-
sehariduse valikutega tutvumisele, 
mis olid ka projekti peamised ees-
märgid. Alustati Häädemeeste muu-
seumist, kus tehti tutvust meie kandi 
ettevõtluse ajalooga. Külastati Jõulu-
mäed, kus õpilased kuulasid, kuidas 
sealne meeskond on läbi raskete aegade 
oma tööga hästi toime tulnud. Lisaks 
said õpilased soovi korral proovida 
erinevaid sportimisvõimalusi – kes 
sõitis paksurattalise jalgrattaga ning 
kes mängis kettagolfi. Päeva lõpetu-
seks külastati Lottemaad ning tutvuti 
sealsete telgitagustega.

Kolmapäeval viis õppekäik projek-
timeeskonna Pärnu kutsehariduskes-
kusesse. Tutvuda sai paljude erinevate 
erialadega – keevitaja, elektrik, juuk-
sur, kokk, õmbleja, automehaanik, tis-
ler, hooldaja ja mitmeid veel. Kindlasti 
leidis igaüks omale mõne huviäratava 
ala ning ideid tuleviku tarbeks. 

Järgmise tegevuse käigus vaadati 
Pärnut natukene teise nurga alt – sõi-
tes jõel väikese laevaga. See oli uus ja 
tore kogemus! Kui jõel tiirud tehtud, 
oli võimalus tutvuda linna vaatamis-
väärsustega ning nägemata ei jäänud 
ka Pärnu rand. Välismaa külalistele 
pakkus meri palju elevust, sest nad ise 
elavad merest üpris kaugel.

Järgnesid tutvumised ettevõte-
tega Häädemeeste-Kabli suunal. 
Päev algas AS Leca külastamisega. 
Sõbrad Saksamaalt said teada, mida 
saab valmistada meie kandis leiduvast 
kasulikust maavarast – savist. Seejärel 
külastati Lepanina hotelli. Kui hotelli 
mugavused ja võimalused üle olid vaa-
datud, mindi keha kinnitama Kabli 
pagarisse. Elve Vahenõmm ootas meid 

juba soojade pirukatega. Tal jagus ka 
mahti natuke rääkida väikeettevõtte 
muredest ja rõõmudest. Seejärel jalu-
tati udusse mattunud rannal ja loo-
dusrajal. Pealelõunal jätkati taas savi 
teemal keraamika töötoa näol Margit 
Eicheni juhendamisel. Nimelt sai iga-
üks meisterdada omale Häädemeeste 
savist tassi. Õhtuks koguneti kooliaeda 
pitsaahju ümber, et võtta nädal kokku 
pitsasid küpsetades. 

Reede hommikul tuli sõpradega 
hüvasti jätta. Stardieelne õhkkond oli 
meeldiv, kuid samas ka veidi nukker. 
Oli isegi näha pisaraid. Tehti viimased 
pildid ning külaliste reis tagasi kodu-
maale võis alata. Oli väga tore nädal! 

Timmu Kiiver 8. klass
Häädemeeste Keskkool

Integra Häädemeeste 
Keskkoolis
20.–21.06. 2022 kohtusid Erasmus+ 
projekti INTEGRA koordinaato-
rid Eestist, Leedust, Sloveeniast ja 
Lätist Rezeknes. Kohtumise eesmär-
giks oli arutada projekti edenemist 
Rezekne osavallakogu juhtkonnaga 
ja edasisi tegevusi. 

Projekt näeb ette tehnoloogia 
ja robootika integreerimist erine-
vatesse õppeainetesse – füüsika, 
matemaatika, võõrkeeled, kunst, 
aga ka tööd eriliste lastega. Rezekne 
osavallal juhtivpartnerina jagus vaid 
häid sõnu partnerorganisatsioonide 
kohta. Vaatamata Covidi piiran-
gutele ja raskustele on korraldatud 
kõik projektitegevused – koordi-
naatorite kohtumised, koolitused 
õpetajatele, õpilaste loovtehnoloogia 
laagrid Sloveenias, Eestis ja Leedus 
enam kui 70 osalejaga.

Oktoobri alguses kogunevad 
projektipartnerid Rezekne maa-
konnas ja linnas. Koordinaatorite 
kohtumise üks eesmärke oli ka vaa-
data üle sügisene programm ning 
tegevuspaigad.

Rezekne on umbes 35000 ela-
nikuga linn Latgale südames Läti 
idaosas 50 kilomeetrit piirist Vene-
maaga. Vaatamata sellele, et Teise 
maailmasõja ajal linn purustati, on 
nüüdseks see kujundatud kauniks 
kohaks. Linna keskel asub kated-
raal, muusikalembelist rahvast mee-
litab muljetavaldav kontserdimaja 
GORS, Rezekne jõe kallastel on 
jalakäijate kõnniteed, 9. sajandist 
pärit Rezekne linnamäe vastas asub 
moodne noortekeskus “Zeimuls”. 
Viimane ehitati aastal 2012. Hoone 
püüab pilku oma eriliste arhitektuu-
riga – kaldus tornid, mätaskattega 
katused. Pealelõunasel ajal kogune-
vad keskusesse noored, et osaleda 
erinevates huvitegevustes. Valikus 
on 74 huviringi – kunst, meiki-
mine, fotograafia, male, ikebana, 
õmblemine, tehnoloogia, robootika 
jne. Õpilastele on see kõik tasuta, 
oluline, et rühmas oleks vähemalt 
12 inimest. Meie õpilastel on või-
malus osaleda sealsetes töötubades 
Erasmus+ INTEGRA kohtumisel 
sügisel oktoobris.

Rezeknest 20 kilomeetri kau-
gusel asub koht nimega Malta. 
Kohalik omavalitsus on väga uhke 
sealse kooli üle. Malta keskkoolis 
käivad õpilased algkoolist kuni 
keskkoolini. Hetkel õpib koolis üle 
500 õpilase. Kool on saavutanud 
häid tulemusi robootika vallas ning 
populaarne on ehete valmistamise 
töötuba. Koolil on uus hiiglaslik 
spordihoone ja staadion, mistõttu 
on koht populaarne suvise spordi-
laagri paigana nii kodu- kui välis-
maal. Kuna kool on üsna eraldatud 
külakeses, kuhu ühistransport lii-
gub kaks korda päevas, siis pakub 
kool ka majutust. Lapsed tulevad 
ja jäävad nädalaks kodust eemale. 
Õpilaskodu võimalus muudab aga 
kooli ihaldusväärseks ka kaugemate 
Läti piirkondade jaoks. Kooli raa-
matukogu pakub häid õppimistin-
gimusi. Sügisel majutatakse meie 
projektiõpilased samuti õpilasko-
dusse Maltas.

Rezekne Läti partneritel tööta-
vad kohalikus omavalitsuses väga 
kogenud ja tulemuslikud projektide 
kirjutajad. Viimane suurem töö, 
mis valmis rahvusvahelises koos-
töös, tutvustab kohalikku leedu-
poola päritolu inseneri Stanisław 
Kierbedź’it, kelle vastutusel ehitati 
mitmed raudteed ja sillad Kesk- ja 
Ida-Euroopas 19. sajandi lõpul. 
Mehele on pühendatud 3 inter-
aktiivset muuseumiruumi – tema 
saavutusi tutvustavad ordenite stiilis 
väljapanekud, klassituba ehitusteh-
noloogiat propageeriva interaktiivse 
tahvliga ja hologramm inseneri 
endaga. Muuseumilaadne õppeklass 
asub looduskaunis Lūznava mõisas.

Kohtumine toimus vahetult enne 
jaanipäeva, tunda oli pühadeaegset 
meeleolu. Omavalitsuse vastuvõttki 
oli jaanidest pühitsetud – rahva-
riietes naisansambel tervitas meid 
päevakohaste lauludega, millede 
vahepaladeks olid taimedega seotud 
maagilised õpetussõnad. Tervitussõ-
nad kohalikult omavalitsuselt ning 
ülevaade projektitööst lõpetasid 
kohtumise ametliku osa.

Rene Kurm

2022. aastal lõpetasid Hää-
demeeste Keskkooli 9. klassi:
Ann-Mari Alfthan, Helena-Liis 
Heliste, Karl Otto Kaldas, 

Maria-Lota Kool, Evelin Kurm, 
Katrin Kurm, Klen Liiva, Rute 
Marie Maddison, Keidi Naar, 
Harry Näär, Jürgen Pinta, 

Kauri Põliste, Rasmus Sillaots, 
Pille-Riin Tamm, Rihard Tari, 
Siim Õitspuu. Klassijuhataja 
Ülle Valgi.

Häädemeeste Keskkooli 9. klass 2022. Foto: Sigrid Absalon

Pitsaõhtu Saksa külalistega. Fotod: erakogust

Saksa külalised Lecas

Metsapoole Põhikooli lõpetajad 2022. Vasakult Mirelle Arukase, Birgit Pill, Marek Šohirev, õp. Evi Vaher, 
Ainar Dreifeldt, Liisa Vaik, Meribel Born. Foto: Pilvefoto

Metsapoole Põhikool

Häädemeeste Keskkool
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Uulu Põhikool

Õppeaasta lõpuetendus „Kätte jõudis suvi” 
Uulu kooli selleaastases etendu-
ses „Kätte jõudnud suvi” rän-
dasime ajas veidi tagasi. See oli 
aeg, kus pea kõigil maal elavatel 
vanavanematel olid olemas ka 
koduloomad, nagu tänapäeval 
talunikel: lehmad, sead, lam-
bad, hobusedki. Ka laste üles-
andeks oli loomade eest hoolit-
semine ning muudes talutöödes 
abiks olemine. Loomadele tehti 
talveks heina, isegi selle juures 
olid lapsed rehadega abiks. Lap-
sed nägid, kuidas lambavillast 
lõng sai, kuidas vanaemad ket-
rasid ja kudusid. Autode asemel 
sõideti maal hobustega.

Etenduse mõte oli seda 
aega natuke meelde tuletada 
ja osalt tänapäevagi tuua, sest 
koduloomad nagu koerad, kas-
sid, jänesed on ju tänapäevalgi 
maal elavatel lastel olemas ja 
nendega peale kooliaega tege-
lemine nutiseadme kõrval see 
päriselu. Küllap selle mõtte 
sealt iga vaataja ja selles osaleja 
ka üles leidis, sest etendus sai 
lihtne ja liigutav.

Ikka ja jälle kõige ilusam 
meie etenduse juures oli see, et 
traditsiooniliselt osaleb meie 
aastalõpu etenduses kogu kool 
ja lastele meeldib seda kaasa 
teha. Ja kõik see saab sündida 
seepärast, et meie koolis on 
nii tublid näitlejad, tantsijad 
ja lauljad ning hea klassideva-
heline koostöö, tublid klassi-
juhatajad. Ja otseloomulikult 
direktsioon, kes selle kõik meile 
võimaldab: proovide ajad, eten-
duseks vajalikud esemed, heli-
tehnika, esinemispaiga.

Seekord toodi etendus vaata-
jate ette esmakordselt uue aula 
välislavalt ja kooli sisehoovis. 
Selleks oli aga teemast lähtu-
valt minu kui lavastaja vaates 
sinna vaja ka vähemalt ühte hei-

napalli ja vanaisa kuuri. Kooli 
huvijuhi ja tööõpetuse õpeta-
jatega sai see ehitatud vanast 
stendist ning heinapallgi jõudis 
kohale. Selle tõi meie koolilaste 
Jako Jörgeni ja Jan Jonathani 
isa Jaanus nende talust trakto-
riga enne etendust aula trepile 
ja sõitis taas peale etendust 
sellele järele. Ka vanaema lil-
lepeenrad said imeli-
sed. Ühel päeval seisis 
Madise ja Siimu ema 
Aet koolihoovis ja küsis, 
milliseid ja kui palju lilli 
me vaid soovime – kõik 
ka tema lillekasvatusest 
etenduse lavakujundusse 
saime. Aitäh!

Ja aitäh, Ester! Kõik 
mu lavastajamõtted said 
teoks tänu sellele, et 
meie koostöö huvijuht 

Ester Kosega kuju-
nes selliseks, et ta suutis 
leida üles võimalused, 
mis minu lavastajamõ-
tetes etenduseks kooli-

hoovi tulema pidi. Ma tahan 
tänada kogu kooli ja soovida 
kõigile imelist suve ning teiega 
ikka  selliseid toredaid  lugusid 
ka edaspidi lavastada. Aitäh, 
Uulu kool!

Ly Soosaar
Uulu kooli eesti keele ja 

kirjanduse õpetaja, näiteringi 
juhendaja

Uulu Põhikooli 
lõpetajad 2022 

Uulu Põhikooli 9. klassi lõpetajad: Annika Absalon, Lisete Haljasoks, Aurelia Kaasik, Rudolf Harald Kivi, 
Maarja Kõresaar, Kristo Lippmaa, Taavi Lumiste, Kaspar Rahnu, Markus Saare, Paul Saarepera, Märten 
Teas, Marcus Toomsalu, Hanno Valk. Klassijuhataja Anne Oga. Foto: Maaris Puust

Foto: Sigrid Absalon

Muusika ja pilli õppimise tähtsusest 
Sageli võib kuulda kedagi ütle-
mas, et kõik, mis toimub muu-
sika ümber, on ei midagi muud, 
kui tilu-lilu. Üks kerglane tege-
vus. Võiks isegi öelda, et mee-
lelahutus. See võib esmapilgul 
nii tundudagi, kuid, kui vaa-
delda lähemalt, siis kiputakse 
unustama ära, kui tähtis roll 
on muusika ja muusikainst-
rumendi õppimisel inimese 
arengul.

Käesolev artikkel toetub 
teaduslikult tõestatud faktidele, 
kuidas muusikaga tegelemine ja 
pilli õppimine mõjutab inimese 
arengut. See selgitab, kui täh-
tis on lastel tegeleda muusika ja 
pillimänguga, milliseid võima-
lusi see avab ja milliseid kogu-
musi see jagab. Loomulikult ei 
tohi unustada ka Vana- Rooma 
luuletaja Decimus Junius 
Juventaliś e tsitaati „Lootkem, 
et terves kehas on terve vaim.” 
Mis omakorda tähendab, sel-
leks, et meel oleks terve, tuleb 
ennast ka kehaliselt liigutada.

Muusikatunnid on suurepä-

rane viis klassi monotoonsuse 
murdmiseks. See aitab õpilastel 
lõõgastuda ja tundidest puhata.

Muusikatunnid aitavad 
parandada ja ergutada keele 
arengut, sest muusika on tihe-
dalt seotud meie igapäevase 
kõne ja vestlusega. Keelt ja 
õppimist toetav ajuosa toetab 
ka muusikat, nii et saab luua 
seose selle kohta, miks muusika, 
õppimine ja keeled on omavahel 
tihedalt seotud. Muusika aitab 
õpilastel arendada ka head luge-
misoskust.

Pillimäng aitab eemaldada 
stressi. Viimase võivad õpilased 
saada paljude tegurite tõttu, 
nagu õpilastevaheline konku-
rents klassis, kõikuvad hinded 
või eksamiteks valmistumine. 
See võib olla emotsionaalselt 
või füüsiliselt väga kurnav. Pilli-
mäng ja muusikatunnid võivad 
aidata neil vähendada stressi ja 
depressiooni, vältides seega füü-
silise tervise probleeme.

Öeldakse, et matemaatika ja 
muusika käivad käsikäes. Muu-

sikaõpetus aitab arendada kog-
nitiivseid võimeid ning muusi-
kaoskustega õpilased oskavad 
hästi lahendada matemaatilisi 
probleeme, nagu algebra ja geo-
meetria. Teadlased usuvad, et 
muusikat stimuleeriv ajuosa 
vastutab ka probleemide lahen-
damise ja lahenduste kallal töö-
tamise eest.

Kõigil maailma tippbän-
didel on üks ühine joon: nad 

kõik kohtusid koolides või 
ülikoolides, leidsid, et neil on 
ühised huvid ja nad lõid muusi-
kateoseid. See on muusika jõud. 
See edendab õpilaste loovat 
mõtlemist, on õpilaste jaoks 
huvitav ja meeliülendav. See 
mitte ainult ei aita neil saada 
uuendusmeelseks, vaid aitab 
neil teha uuendusi ka teaduse 
ja tehnoloogia vallas. Samuti 
suudavad nad leida lahendusi 

igapäevastele probleemidele- nii 
isiklikult kui ka tööalaselt

Meil kõigil on üks lemmik-
laul, mida me mäletame ja on 
teatud laule või lugusid, mis 
jäävad peas väga pikaks ajaks 
meelde ja meenub sageli lauluga 
seotud olukord. See näitab, kui 
võimsalt parandab muusika 
meie mälu. Muusika on väga 
oluline, kuna see aitab paran-
dada teabe säilitamist. Muusika 
aitab õpilastel mälu parandada 
ja teadmisi säilitada.

Kui õpilased õpivad koolis 
muusikat, peavad nad töötama 
rühmades – kas koos teiste 
õpilaste või õpetajatega. Pil-
limängimisel areneb õpilastel 
kuulamisoskus.

Nad peavad kuulama teisi 
paremate helitugevuse tase-
mete, dünaamika rakendamise 
ja palju muu kohta. Meeskon-
natöö ja koostöö on vajalik 
ka lihtsate muusikaliste üles-
annete, näiteks rütmiliste ja 
meloodiliste noodikirjade täit-
misel. Õpilased õpivad kiiresti 

väärtustama teiste arvamusi ja 
ideid ning kuidas neid võtteid 
tõhusalt kombineerida, et käsil 
olev ülesanne täita.

Lisaks meeskonnatööle ja 
koostööle loob muusikaõpe 
pikaajalisi ja sõprussuhteid. 
Koori või orkestriga seotud 
õpilased naudivad muusikat. 
Nad jagavad muusika kaudu 
põnevaid hetki, aitavad aren-
dada üksteise võimeid ja on 
toeks. See eriline side suuren-
dab ka õpilaste kaasatust kooli. 
Muusikaõpe annab õpilastele 
võimaluse kogeda erinevaid 
kultuure. Muusikaõpetuses on 
väga levinud teiste maade lau-
lude ja mängude kasutamine. 
Õpilased õpivad, kuidas teised 
lapsed mängivad ja võrdlevad 
neid teadmisi oma eluga ning 
mõistavad, et erinevuste tead-
vustamine on hea ja see tekitab 
suuremat austust teiste vastu.

Taavi Reimets
Häädemeeste Muusikakooli 

puhkpilliõpetaja

Muusikakooli puhkpilliõpilased ja õpetaja uuendatud koolimaja 
avamisel. Foto: Aire Kallas-Maddison

Häädemeeste Muusikakool

Juuli 2022Häädemeeste valla lehtLk. 6



tänuavaldus

Tahkuranna Lasteaed-Algkool

Juuni 2022 Tahkuranna koolis 
1. juunil tähistasime koolis 
lastekaitsepäeva. Meie kool 
väärtustab tervislikku eluviisi, 
seepärast oli see päev sportlik ja 
võimaldas lastel palju liikuda. 
Õpetaja Kadri mõtles välja eri-
nevaid toredaid liikumismänge.

3. juuni hommikul oli kogu 
koolipere bussi ootamas- nimelt 
ootas ees reis Tartusse. Esimene 
sihtkoht oli spordimuuseum, 
kus sai vaadata, katsuda, proo-
vida ja liikuda. Teisena käisime 
AHAAs, kus oli samuti põnev. 
Seekordne väljapanek oli spor-
dile pühendatud, nii et lapsed 
said proovida erinevaid tege-
vusi.

6. juunil käisime koolis 
lausa kaks korda: hommikul ja 
õhtuks kogunesime tagasi, et 
ööbida koolimajas. Mängisime, 
sõime õhtust, lapsed tegid kip-
sist käejäljendit huvijuht Sirli 
juhendamisel ning siis otsisime 
endale magamispaiga. Nalja-
kas oli hommikul ärgata, süüa 
ja koju minna.

10. juunil oli kuuenda 
klassi õpilastele viimane koo-
lipäev meie majas. Nad istu-
tasid mälestuseks kooli juurde 
õunapuu. 

13. juunil käisime kolleegi-
dega Are koolis, Suigu ja Kohila 
lasteaedades kogemusi saamas. 
Oli huvitav vaadata teisi asutusi 
ja uurida, mida neis väärtusta-
takse. Saime mõnegi toreda 
mõtte, mida ise ellu viia.

Tahkuranna koolipere

Kooliööl kipsjäljendit tegemas 

Võiste suvefestival
Võiste suvefestival 2022 toi-
mub 20. augustil Sadama tn 4, 
Võiste alevik, Häädemeeste vald 
Pärnumaa, sündmus leiab aset 
kohaliku kaluri Kauri Krügeri 
kinnistul.

Võiste suvefestival on kogu-
pere sündmus, kus leiab omale 
meelepärast tegevust ja elamust 
iga külastaja. Sellel aastal on 
Võiste suvefestival eriti suu-
rejooneline, üritus algab kell 
10:00 suure kauplemisala ava-
misega, kuhu on kohale tulnud 
üle Eesti erinevad kauplejad, 
toitlustajad ja meelelahutajad. 
Päevast programmi juhib päe-
vajuht Arlet Palmiste, kes hoiab 
tuju üleval igal külastajal kogu 
päeva vältel, samuti esitab Arlet 
Palmiste ka kitarri saatel väikse 
muusikalise etteaste.

Festivalil on ka palju head 
ja paremat kalandussõpradele, 
kohalik kalur teostab paadisõite 

kalapaadiga, kalakokk Hanno 
Kask tutvustab erinevaid ja 
maitsvaid kalaroogasid ja jagab 
nippe kuidas neid valmistada, 
lastele pakub rõõmu LOTTE, 
kes tuleb kohale otse Lotte-
maalt, samuti toimuvad erine-
vad tantsulised etteasted ja veel 
palju muudki huvitavat. Aga ka 
see ei ole veel kõik, Võiste suve-
festivali 2022 jääb lõpetama 
suurejooneline kontsert, mille 
väravad avatakse 18:00.

Kontserdi õhtujuht on tun-
tud saatejuht ja raadiohääl 
Erkki Sarapuu, kontserdil 
astuvad üles- Terminaator, vil-
lemdrillem, Recovery, Kapriiz 
ja noor Pärnu lauljanna Kristel 
Novek.

Tule sinagi 20. augustil 
Võiste Suvefestivalile, võta 
sõbrad ja pere kaasa ja naudime 
üheskoos seda päeva, sest maal 
on tõeline melu

Traditsiooniks on kujunemas 
see, et Häädemeestel peetakse 
jaanipidu 23. juunil, sest toi-
mub ka Võidupühajooks ja on 
üleüldse üks tähistamist väärt 
päev. Sel aastal me pidustusel 
tegevustega ei koonerdanud 
ja kõik külalised said soovi 
korral erinevates mängudes 
või tegevustes osaleda. Üli-
malt populaarseks kujunes 
lillepärja punumine Janeti 
juhendamisel, sest kõik töö-
toa jaoks nopitud lilled said 
pärgadesse punutud tunni 
jooksul ning tublimad käisid 
jõe ääres endale õiekesi juurde 
noppimas. 

Karismaatilise Rasmus 
Järvesaare juhtimisel toimu-
sid lustakad murumängud 
ning auhindu jagus kõigile 
osalistele. Palju elevust tekitas 
köieveo võistlus, kus võidut-
ses tiim „Neli ja pool meest“. 
Lisaks võistlusmängudele said 
huvilised joonistada kriitidega, 
mängida koroonat, sulgpalli ja 
mezo-palli. 

Häädemeeste jaanipeo 
bändiks on kujunenud vinge 
kollektiiv nimega Valge Tuvi, 
mille koosseisu kuuluvad 
Wanda-Helene, Kevin, Siim ja 
Kristjan. Tegemist on ansamb-
liga, mis on kokku pandud 
Lottemaal ning vahva fakt on 
see, et alati võtavad nad kaasa 
oma lustaka fännklubi Leiu-

tajatekülast. 
Jaanilõke oli meil sel aastal 

ilmatu uhke ja ilus ning üle 
mitme aasta süütas lõkke üks 
päris Jaan. Tervitused ja tänud 
siinkohal  lõkke süütajale Jaan 
Hansonile. Spontaanselt tekkis 
lõkke ümber inimkett, kes aita-
sid lõkkel tantsiskledes süttida. 
Lõkke leek kerkis nii võimsaks, 
et ulatus Häädemeeste  Suve-
aeda ümbritsevate põlispuude 
latvade kõrgusele. 

Mõnusat nolstalgiahõngu 
tekitas ka Triina Aidas avatud 
Jaani kõrts, kus külalisi kos-
titati hää ja paremaga. Pidu-
päeva puhuks oli maa sees 
küpsetatud lammas ja osta sai 
ka šašlõkivarrast, mida siis ise 
grilli ääres valmis sussutada 

nagu jaanipäeval vanasti ikka 
tehti. 

Varahommikuni sai tant-
supõrandal jalga keerutada 
DJ Robin Huudi poolt vali-
tud mõnusate muusikapalade 

saatel. 
Kokkuvõtteks võib öelda, 

et Häädemeestel oli jaanipidu 
nagu ennemuiste! 

Aigi Treumuth

VI klassi lõpetajad (vasakult): Miiro Lumera, Oskar Klein, Rinette Laine, Kätlin Pruul, Merili Holter, Rico-
Marcus Luik. Fotod: Anu Alloja

Lastekaitsepäev

Häädemeeste romantiline jaanipidu

Fotod: Egge Treumuth

Soovime avaldada tänu 
Mereküla Roosiaia lõkke-
meistritele, kes operatiivselt 
23.06 kell 4 öösel võimsa 
lõkke meisterdasid. 

Aasta otsa kogutud lõke 
põletati 21.06 hilisõhtul 
kahjuks kellegi poolt maha.

Tänud Tõitoja Puit OÜ, 
Ragner Tilgale, kes sponso-
reeris ja palke paigutas ning 
tänud FIE Tanel Lillemet-
sale, kes traktoriga aitas.
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XVI Põhja Liivimaa Festival 
tervitas taaskord suve 
4. juunil toimus Häädemees-
tel juba kuueteistkümnes 
Põhja-Liivimaa festival. Päev 
kostitas osalejaid rohkete rõõ-
muhetkedega. Kui hommikul 
äratas meid väike värskendav 
vihmasabin, siis avarongkäigu 
ajal puhus puhkpilliorkester 
Saxon vihmapilved kenasti 
laiali ja paistis päikese valla. 
Avakontserdil paitasid kõrvu 
Uulu ja Treimani segakoorid 
heliseva muusikaga ning tant-
sulist vaatemängu pakkusid 
kohalikud rahvatantsurühmad 
Rannapiigad ja Hää. Peale ava-
kontserti olid huvilised ooda-
tud Häädemeeste Huviteatri 

etendusele seltsimajas, kus 
publikuni toodi Tšehhovi 
jutustuse põhjal valminud 
lavastus ehedast laadapalaga-
nist, mis on ka meie festivali 
tähtsaks osaks kujunenud. Laa-
dal oli kaubavalik suur ja ulatus 
seinast seina ning iga aastaga 
püüame üha rohkem rõhku 
panna käsitööle, taimedele ja 
kvaliteetsele toidule. Meele-
lahutust pakkusid külalistele 
ka põnevad töötoad. Külas oli 
vilemees Daniel, kel saabudes 
oli kaenlas hunnik pajuvitsa-
sid ning kõik huvilised said 
teha omale isikliku pajupilli. 
Tublid Häädemeeste noorte-

volikogu liikmed tegid lastega 
tundide viisi hiiglaslikke see-
bimulle. Külas olid ka Maarja 
Magdaleena Gildi käsitöölised 
Pärnust, kes pakkusid samuti 
erinevaid töötubasid ning ilusat 
käsitöö kaupa. Kahjuks ei jõud-
nud meie juurde välja reklaa-
mitud muinassepp, kel oli eel-
misel üritusel lõõts katki läinud 
ja meie festivali ajaks ta seda 
korda teha ei jõudnuki. Kuid 
loodetavasti saame sepistamist 
lähitulevikus, mõne teise sünd-
muse raames, ikka proovida. 
Peaesineja sel aastal oli Eesti 
üks parimad folkansambleid 
Curly Strings, kes oma siiruse 

ja ehedusega pani tantsima ja 
kaasa laulma nii suured kui 
väikesed festivalilised. Päeva 
lõpetasime mõnusa tantsul-
kaga ansambli Folksell saatel 
ning siis tantsisid juba ka need, 
kes üldjuhul naljalt oma jalga 
tantsupõrandale ei tõsta. Palju 
elevust tekitasid valgusinstal-
latsioonid ning rannaniidule 
maandunud ufo. Suured tänud 
kõigile, kes sel päeval tulid 
Häädemeestele ning meie hea-
dele koostööpartneritele. Koos 
teiega on meil hää!

Aigi Treumuth
Häädemeeste Hää kultuur 

MTÜ

Käisin Põhja-Liivimaa 
festivalil
„Sepapoisid teevad tööd, teevad 
tööd.
Taovad tulist rauda päevad 
ööd, päevad ööd ...”

Käisin 4. juunil Häädemees-
tel Põhja-Liivimaa festivalil. 
Õigemini lasin end peop-
latsile sõidutada. Pooleteise 
tunniga mitu ringi peale 
tehtud. Laada värvikirevust 
imetletud. Kümmekond tut-
tavat kohatut. EKRE agendile 
selgitatud, kuidas me lätlastele 
sugulased oleme ja kui suu-
repärase asja, nagu seda on 
Põhja-Liivimaa festival on, 
välja mõtlesid. Kaks pakki 
rukkilille seemet saadud ja 
kolm pakki tuletikke.

Seltsimaja juurest prilli-
müüjalt prillid ostetud. 18 
eurot. Jäin vist tema ainuke-
seks kundeks. Aga Maarja-
Magdaleena gildi letis ei 
näinud ostjaid ega ka müü-
jat. Oleks neile sugasid pak-
kunud. Mul neid tosinajagu 
seismas. Seltsimajast Kabli 
raamatukogu mahakantud 
raamatute hulgast Viktor 
Pallo „Silmakivi” leitud.

Ilm kippus õige vihma 
nägu näitama. Mõtlesin, 
et peaks mingi katusealuse 
otsima. Võtsin kursi bussi-
jaama. Seal pasunapoisid 
kohe-kohe marssi alustamas. 
14 noort ja 2 täiskasvanut. 
Millegipärast olid suured 
pasunad va lgeks värvi-
tud. Aga, kui kõik korraga 
puhuma hakkasid, oli mürtsu 
palju.

Lasin rongkäigu ära mars-
sida ja läksin Tiiu poole laadal 
nähtust aru andma. Näitasin 
ka, millise haruldase raamatu 
ma seltsimaja aknalaualt leid-
sin. Tiiu polnud „Silmakivi” 
näinud. Tuli ära anda.

Nägin, et kiriku uks ka 
lahti. Läksin kirikusse. Tarmo 
pidas teenistust. Kirikulisi 
ainult enda abikaasa. Jäin 
neile seltsiks. Arvasin, et 
kuna kirik tühjavõitu, siis teeb 
lühemalt. Seda ei juhtunud. 
Kestis kõva tunni. Pärast kiri-
kulisega maasikajuttu aetud ja 
Tarmolt küsitud, mida ta teab 
Pärnumaa kõige tuntumast 
luuletajast Milla Krimmist. 
Polnud sellist nime kuul-
nud. Soovitas Aldur Vunkilt 
küsida. Kahtlesin, et Vunk nii 
hilise ajalooga tegeleb – on 
rohkem keskaja mees. Pidavat 
ikkagi tegelema. Ka Joosep 
Tammot soovitas. Ütlesin, 
et selle mehega pikad jutud 
juba aetud. Tammo jutu järgi 
on nende lauluraamatus kuus 
Milla Krimmi sõnadega laulu.

Turulett paksult kauppa 
täis. Värske kartul 1.20.

Staadionil kümmekond 
amburit. Üks tädi sihib 
märklauda. Ülejäänud söö-
vad püstijalu midagi. Jään 
ootama, millal tädilt pauk 
tuleb. Ootan ja ootan. Siis 
märkan, et vibu polegi vinnas. 
Ütlen, et vibu on raskem lasta 
kui ambu. Tädi raputab pead. 

Vist polnud minu väitega 
nõus. Mängin välja trumbi: 
„Minu õde oli Liidu meister 
vibuspordis”. Vaikus. Vantsin 
koju.

Valla aasta tähtsaimaks 
kultuurisündmuseks kuju-
nenud Põhja-Liivimaa fes-
tivali päeva tahaks uuesti 
näha. Nagu kunagi „Helise-
vat muusikat” sai Tallinnas 
mitu korda vaatamas käidud. 
Nüüd vaataks mõnda asja 
põhjalikumalt. Ka päriksin 
enam. Ebalust tekitas näiteks 
hobuselaadne loom, millega 
lapsi sõidutati. Kas see oli 
ikka päris hobune? Justnagu 
liiga väike oli. Väiksem meie 
Ullastki, kes emale töölkäi-
miseks antud. Oleksin pida-
nud passi küsima. Või polegi 
tänapäeva hobustel passe? On 
ainult inimestel? Ja isegi mitut 
värvi.

Teiseks. Oleksin pidanud 
küsima, kes oli kolmas sepp. 
Esimene oli Kalju Allikas, 
teine üks Paikuse meistrimees. 
Mitu erinevat sepist neil pak-
kuda oli? Minu arvates olid 
sepad laada naelaks. (Kiitus 
korraldajatele!) Lätlastel nii 
palju selle ala tegijaid näinud 
pole. Neilt olen näinud palju 
keraamikat ja maale. Vanasti 
näitustelt ostis ka riik maale. 
Festivalil oleks vald võinud 
osta ka mõne sepise. Muu-
seumi jaoks. Valiku oleks 
võinud teha neli põlvkonda 
seppadeks olnud Huntide 
esindaja Karin Hendla, keda 
ka peoplatsil kohtasin. Ost 
oleks olnud ju kiituskirjaks 
seppadele.

Sepaametiga on ka meie 
suguvõsal olnud mitmeid 
kokkupuuteid. Ise olen mit-
mel sepal lõõtsatõmbajaks 
ja suure haamri liigutajaks 
olnud. Ainult isa ei jõudnud 
endavalmistatud vankrirat-
taid ära rautada. Tuli minna 
Valgemere – Baltimere kana-
lit kaevama. Rattad praegugi 
rautamata.

Tuleval aastal saab Liivi 
lipp – roheline, valge, sinine 
– 100-aastaseks. Tuleks ka 
kuidagi osaleda. Näiteks 
Uulu segakoor võiks proo-
vida mõne liivikeelse laulu 
selgeks õppida. Teema poo-
lest sobiks hästi „Kas tunned 
maad ...?” liivikeelne variant 
„Kas tündõd mõd?” Pealegi 
viis tuttav. Laulu sõnad on 
kirjutanud Petõr Damberg, 
kes olevat olnud ka Enda 
Kallase sõber. Isegi abiellu-
misest on räägitud. Aga Liivi 
lipu asjas ootame ära, mida 
lätlased plaanivad.

Kohtumiseni suve lõpul 
Heinastes!

Sulev Kasvandik

*Artikli autor teeb ettepaneku 
Põhja-Liivimaa festivali 
külastajatele jagada oma 
muljeid sellest päevast ning 
saata kirjad vallalehe toime-
tusele säilitamiseks arhiivis.

Fotod: Ain Luik

Häädemeeste Muusikakooli lõpetajad

Pildil vasakult: õpetaja 
Vaike Väljamäe, 
Häädemeeste 
Muusikakooli lõpetajad 
2022. aastal Taavet 
Allikas (klaver, ukulele) ja 
Helena Pärna (kitarr) ning 
õpetaja Olavi Kõrre. 

Foto: Hanna Allikas
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SPORDIUUDISED

Võidupüha jooks
Häädemeestel on saanud pika-
ajalise traditsiooniga jooksuü-
rituseks Võidupüha jooks, mis 
toimub igal aastal 23. juunil 
kell 18.00.

Seekordsele jooksule regist-
reeris ennast 28 jooksjat. Võidu 
võttis mitmetel eelmistel jook-
sudel võitnud Teet Kokk. Järg-
nesid Mario Maddison ja Ants 
Gustavson. Naiste üldvõitjaks 
ja ühtlasi T-B klassi võitjaks tuli 
üheksandana lõpetanud Triinu 
Vaher. 

Võistlust aitasid läbi viia abi-
politseinikena Viktor Koop ja 
Andreas Artma, sekretär Saima 
Kangur ja diplomeid jagas Eveli 
Lorents. Õnneloosi jooksjate 
vahel viis läbi valla kultuuri-
nõunik Aire Kallas-Maddi-
son. Tänusõnad kuuluvad ka 
Häädemeeste Vallavalitsusele.

Pilk protokolli: Mehed:
1. Teet Kokk, 2. Risto Vaher, 
3. Mait Rõõmus; MV: 1. Mario 
Maddison, 2. Jaanus Grigano-
vits, 3. Paavo Vaher; P-A: Ants 
Gustavson, 2. Richard Järve-
saar; P-B: 1. Maron Maddison; 
N: 1. Andra Muhu, 2. Ruth 
Kurm, 3. Agnes Möldre; NV:
1. Piret Bart, 2. Anu Taveter, 3. 
Rüne Gustavson; T-B: 1. Triinu 
Vaher, 2. Margaret Pajuväli, 3. 
Heti Stella Kisel.

Aleksander-Tõnis Joarand

Ammulaskmine
4.-5. juunil toimusid Hääde-
meeste Keskstaadionil Pärnu-
maa meistrivõistlused kolmes 
vanuseklassis. Pärnumaa meist-
riteks tulid Merike Kahk, Teet 
Tagapere ja Robert Järvesaar.  
Uue isikliku rekordi laskis 
Maarika Atka (741 + 759) 1500 
ja lõpetas kolmandana. Hõbe-

medal kuulus meeste klassis 
Ain Järvesaarele.

Uuesti kohtutakse Eesti 
meistrivõistlustel 16.-17. juu-
lil Ida-Virumaal Mäetagusel 
ja augustis Ungaris maailma-
meistrivõistlustel.

Aleksander-Tõnis Joarand

Häädemeeste Eakate 
kodu perepäev

Ühistantsu hetked

Juunikuu Liivirannas aval-
datud artiklis „Reiumaal 
elab suurpere Ukrainast“ on 
kahetsusväärselt ebatäpsusi 
faktide osas. Nimelt on maja-
peremehe Andrus Ausiga seo-
tud ettevõte Reiumaa Motelli 
rentnik alates käesoleva aasta 
veebruarist ehk vahetult enne 
sõja algust Ukrainas. Kahe-

nädalasel retkel Santiago de 
Compostelasse käis And-
rus ära juba tänavu aprillis, 
muidu vastas fakt tegelikku-
sele. Kuna sõja lõppu ei ole 
kahjuks ette näha, siis on 
meil kavas külastada ukrain-
lasi ka edaspidi.

Liiviranna

Fotod: Aire Kallas-MaddisonVõidupüha jooksu start

Meeste esikolmik Tüdrukute B klassi esikolmik Meesveteranide esikolmik

täpsustus

Palume oma veenäidud esitada regulaarselt 
iga kuu lõpuks!

KUidas esitada oma veenäitu?

OÜ Vesoka kliendid:
E-mailile naidud@vesoka.ee
Helistades või SMS-iga +372 5805 2254

AS Häädemeeste VK kliendid:
E-mailile vk@haademeeste.ee
Helistades või SMS-iga +372 5805 2254

Laupäeval, 3. septembril kell 12.00
Häädemeeste Spordikeskuses 

Mehed  / naised  /  poisid  /  tüdrukud
Autasustamine

Häädemeeste valla lahtised 
SANGPOMMI VÕISTLUSED

Kaalumine 10.30

Täname kõiki perepäeval osalejaid. Rõõmsa kohtumiseni 
järgmiselgi aastal. 

Häädemeeste Eakate kodu

Külalisi, nii suuri kui väikeseid, lõbustas Sipsik
Perepäeva sissejuhatav etteaste. 
Esinevad kohalikud rahvatantsurühmad 
Ege Hünersoni juhendamisel

Piknik õuealal

Fotod Eakate kodu fotokogust 

KLASSIKALISED 
RIPSMEPIKENDUSED

Pakun klassikaliste 
ripsmepikenduste 
paigaldust ja hooldust.
Tule tee silmad ilusaks! 

Anna Juurikas 5650 2373
Asukoht: Papisilla küla

Paigaldus 30 / hooldus 20

Juhan Mälksoo 100 
(19.08.1922 – 5.07.1986)
Massiaru kandi eakamad ja 
nooremad elanikud meenuta-
vad hea sõnaga Juhan Mälk-
sood, kes oli Massiaru kolhoosi 
esimees selle asutamisest kuni 
oma surmani. Teda mäletatakse 
kui tõelist esimeest, nõuand-
jat, sõpra, tõelist lihtsat rahva-

meest. 
1982. aastal anti Juhan 

Mälksoole eeskujuliku põllu-
mehe autasu. Ta toetas oluliselt 
ka kohalikku küla- ja kultuu-
rielu. 19. augustil täitub Juhan 
Mälksoo sünnist 100 aastat.
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SÜNDMUSED JUULIS, AUGUSTIS 
JA SEPTEMBRIS

LISAINFORMATSIOON valla kodulehel kalendris või  
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 

aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

28.07 GRUUVIDES KRAAVIDES: Kontsertjalutuskäik 
“Kesksuve õitsvad kraavid” Tahkuranna külas, 
Kleer Suursild flöödil ja Lagle Suursild kraavil, 
hind 15.-

29.07 GRUUVIDES KRAAVIDES, taimemääraja 
kontsertujumine Tahkuranna külas Kleer Suursild 
flöödil ja Lagle Suursild kraavil, hind 15.-

29.07 FolkPunk tantsulavastus “Mehed kes sidusid oma 
pastlapaelad ise” Kabli Seltsimaja hoovis ansambel 
August Urr kell 19, hind 15€/20€

29.-31.07 Tantsuklubi DanceAct suvelaager täiskasvanutele 
Lepaninal ja Häädemeeste Seltimajas

30.07  FolkPunk tantsulavastus “Mehed kes sidusid oma 
pastlapaelad ise” Kabli Seltsimaja hoovis ansambel 
August Urr kell 19, hind 15€/20€

30.07  Uulu Lamba Vest
30.07  Kiriku Rock Vol 4, DND & SS ROBOT Uulu 

kirik kultuuri- ja puhkekülas kell 18, hind 15€/20€
31.07  Õhtumuusika. Maailma maade õigeusu muusika, 

Orthodox Singers Häädemeeste õigeusu kirik, 
kell 20

01.08  DG Academy Jõulumäe suvesari disc golf ’is 
kell 18.30

01.-03.08 Akvarellikursus Treimanis, juhendab Maikki 
Haapala hind 50€

04.08 Akvarelli kursuslaste näituse avamine Treimani 
Rahvamajas kell 15

04.08 OK Westi Pärnumaa Orienteerumisneljapäevak 
Võistes kell 17

05.08 Kabli rannapidu ansambel Shanoniga
06.08  Kontsert „Häädemeeste rahvalaulud ja hääd lood“ 

Häädemeeste Seltsimajas kell 17 , hind 6€/8€
07.08  Tõukerattaretk giidiga Häädmeestel (algus 

Häädemeeste alevikust) kell 12-14, hind 15€
07.-11.08   Janne Ristmetsa tantsustuudio suvelaager 

Tuisuliival lastele
08.08  DG Academy Jõulumäe suvesari disc golf ’is kell 18
08.-12.08  Maastikuvibu maailmameistrivõistlused  

Jõulumäel
08.-12.08  Tantsuklubi Twist seltskonnatantsulaager lastele 

Häädemeeste Keskkoolis
12.08  Täiskuu matk Nigula rabas
14.08  Kontsert Siiri Sisaski „Oma laulud“ Häädemeeste 

Õigeusu kirikus kell 19 hind 15€/10€
15.08  DG Academy Jõulumäe suvesari disc golf ’is 

kell 18.30
18.08 OK Westi Pärnumaa Orienteerumisneljapäevak 

Piirumis kell 17
20.08  Rannamängud Jõulumäe Tervisspordikeskuses 

(osalemissoovi korral võta ühendust Aire Kallas-
Maddioniga) kell 10.00 – 18.00

20.08 Eesti taasiseseisvumispäeva kontsert Konstantin 
Pätsi mälestussamba platsil kell 19, esineb Maarja-
Liis Ilus TASUTA

20.08  Estonian Cup matkasõit Jõulumäel kell 12-15
21.08  Discgolfimaraton Jõulumäe 100
22.08  DG Academy Jõulumäe suvesari disc golf ’is 

kell 18.30
25.08  OK Westi Pärnumaa Orienteerumisneljapäevak 

Uulus kell 17
27.08  Estonian Cup 23. Jõulumäe rattamaraton 

Jõulumäel kell 9-18
28.08  Eesti MV teatekrossis Jõulumäel
29.08  DG Academy Jõulumäe suvesari disc golf ’is 

kell 18.30
02.-04.09  Disc golf´i võistlus Innova Baltic Tour 2022
10.09  Pärnumaa bändide päev Treimani Rahvamajas
11.09  Jalgrattavõistlus Jõulumäe XCO kell 10-17
11.09  Pärnumaa kogu pere liikumispäev Vol 2 Jõulumäel 

kell 11-16
21.09 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus 

kell 18
24.09  Maal elamise päev – peafookus VÕISTE
24.09  Eesti Tantsuspordiliidu seenioride karikavõistluse 

IV etapp Treimani Rahvamajas
25.09 Jõulumäe SügisRull 2022

Häädemeeste Vallavalitsus otsib 2022. aasta 
kauneimad kinnistuid.
Kandidaate saab esitada neljas kategoorias

• elamud tiheasustuses
• maakodud
• kortermajad
• sotsiaal-, äri- ja tootmisobjektid

Kandidaadi kohta pakume esitada vähemalt 
järgmised andmed:

• kinnistu nimi ja aadress
• omaniku või esindaja nimi ja kontaktandmed
• konkursi kategooria ja ettepaneku 

lühipõhjendus
• esitaja nimi ja kontaktandmed
• kinnistu omaniku nõusolek

Esita kandidaat e-postiga haademeeste@
haademeeste.ee või postiaadressil Pargi tee 1, 
Uulu küla 86502, Häädemeeste vald

Kandidaatide esitamise tähtaeg on 31.07.2022
Konkursi võitjad esitatakse üleriigilisele 
kodukaunistamise konkursile “Kaunis Eesti kodu”

HÄÄDEMEESTE VALLA 
HEAKORRAKONKURSS ON AVATUD

Suvel vajavad haavad rohkem hoolt
Suvisel ajal juhtub kerge-
maid vigastusi rohkem. Soe 
temperatuur omakorda suu-
rendab põletiku ohtu ning 
just seepärast peaks suvel 
haavadel rohkem silma peal 
hoidma. Apteeker jagab haa-
vahoolduse nõuandeid ning 
annab soovitusi, missugu-
sed vahendid võiks igaühel 
kodus olemas olla ja kuidas 
armide teket ära hoida.

Benu Saku tervisekeskuse 
farmatseudi Ketter Rossi sõnul 
sõnul võiksid suvel, nii kodus 
kui kui ka autos, kaasas olla 
kõige lihtsamad abivahendid 
kiireks haavahoolduseks. “Alati 
võiks käepärast olla vahendid, 
millega haav koheselt puhas-
tada ning suurema haava 
puhul ka katta, kuni vajaliku 
abi saamiseni. Antiseptik, eri-
neva suurusega plaastrid, mõni 
rull sidet ning rullteip, millega 
saab panna sideme kinni ja 
vajadusel sõrme või varba fik-
seerida,” loetles Ross esmaseid 
vahendeid. Koduste esmaabi-
vahendite hulgas võiks tema 
sõnul lisaks tavalistele plaast-
ritele varuks olla ka villi- ja 
põletusplaaster, marlilapid 
haavade puhastamiseks ning 
haavageel. “Haavageel soo-
dustab paranemist kuna aitab 
hoida optimaalselt niiskustaset 
ja moodustab haavale kaitsekihi 
bakterite eest,” iseloomustas 
Ross.

Igasuguse haava esmaabi 
algab puhastamisest
Apteeker rõhutas, et haava-
hooldus algab puhastamisest. 
“Väiksemate haavade, näiteks 
marrastuste puhul tuleks haava 
antiseptikuga puhastada ja see-
järel vajadusel plaastriga katta. 
Torkehaava puhul tuleb samuti 
haav koheselt puhastada ning 
sügavamat haava ka arstile näi-
data,” selgitas Ross.  

Apteeker rõhutas, et süga-
vate ja pikkade haavade puhul 
on haava õmblemiseks kind-
lasti vaja arsti poole pöörduda. 
Lisaks peaks arst  üle vaatama 

roostes eseme, näiteks mõne 
vana naela jalga astumisel tek-
kinud haava,” toonitas Ross.  

Arsti poole tuleks 
pöörduda:
* kui haavast jookseb verd ja 

verejooksu ei õnnestu pea-
tada,

* kui haav on lühike, aga 
sügav, 

* kui haav on üle 3 sentimeetri 
pikk,

* kui haav on liikuva koha 
peal. 

* Kui haav on väga saastunud, 
ärge püüdke seda ise puhas-
tada, vaid katke puhta salv-
rätiga, siduge ja pöörduge 
kiiresti arsti poole. 
Putukate hammustuse 

kratsimisest tekkinud väike-
sed haavad on apteekri sõnul 
samuti hea antiseptikuga ära 
puhastada. Sügelemise vastu ja 
kratsimise ennetamiseks soo-
vitab ta kasutada spetsiaalsed 
kreeme või geele, mis sügelus-
tunnet leevendavad.

Põletushaavade puhul on 
apteekri sõnul praegusel ajal 
esmaseks ravivõtteks üksai-
nus soovitus - hoida põletatud 
kohta jooksva külma vee all.  
Lisaks julgustab Ross apteek-
ritelt nõu küsima, kuidas haavu 
ja arme ravida ning milliseid 
tooteid nii kergemate kui ras-
kesti paranevate ja krooniliste 
haavade korral kasutada.

Hooldamata haavas 
tekib põletik ning see 
paraneb kaua
Kui haav jääb hooldamata tekib 
sinna bakterite ja mustuse tõttu  
suure tõenäosusega paistetus 
ja põletik. “Suvistel haavadel 
võiks kindlasti rohkem silma 
peal hoida, kuna kuumus võib 
haavad kiiremini põletikuliseks 
muuta ning ka paranemise aeg 
on pikem”.

Kooriku kratsimise 
asemel niisuta seda 
kreemiga
Apteeker rõhutab, et pärast 

hoolikat puhastamist on olu-
line haavale tekkinud koorikut 
mitte kratsida, sest nii pääsevad 
mustus ja bakterid uuesti katki 
läinud haava sisse. Kooriku 
kratsimise asemel võiks sellele 
määrida niisutavad kreemi, et 
kärna veidike pehmendada.

Armikreemi kasuta siis 
kui haav on täielikult 
kinni kasvanud
Apteeker rõhutab, et armikree-
mid pakuvad küll efektiivset 
lahendust armide tekke ära-
hoidmiseks, kuid selleks tuleb 

neid kasutada õigel ajal. “Armi 
ennetamiseks tuleks ära oodata 
kuni haav on täielikult kinni 
kasvanud - koorik maha tul-
nud ja on näha heledat roosat 
nahka. Alles siis saab hakata 
armikreemi kasutama. Armik-
reem hakkab koheselt nahka 
niisutama, muudab selle elast-
semaks, et ei tekiks armkudet 
ning ei jääks armi,” selgitas 
Ross ja lisas, et kreemi tuleks 
kasutada vähemalt kaks korda 
päevas ning senikaua kuni armi 
on veel näha.

Lisainfo: press@benu.ee

     VALVUR (ÄMARI / PALDISKI)
    SINU TÖÖÜLESANDED
• Kaitsta ja valvata valveteenistuse osakonna kaitse alla 

antud valveobjekte ning tagada sellel asuva vara, isikute ja 
informatsiooni puutumatus ning turvalisus

    OOTAME SINULT
• Eesti Vabariigi kodanik ja vanus vähemalt 19 aastat
• Eesti keele oskus kesktasemel
• Vastad Kaitseliidu tegevliikmeks vastuvõtmise tingimustele
• Üldfüüsilise testi sooritamist vähemalt 160 punktile
• Töötervishoiu arstikontrolli läbimist
• Valmisolekut läbida Kaitseliidu valveteenistuses töötava 

valvuri 2-nädalase erialakursus (tasustatud)
• COVID vaktsineerimise tõendi olemasolu või valmisolekut 

vaktsineerimiseks 

    LISAINFORMATSIOON
EELISE ANNAVAD
• Eelnev turvatöö kogemus
• Kaitseliidu ja/või kaitseväe taust
• Kaitseliidu liikmelisus

    OMALT POOLT PAKUME
• Graafi ku alusel vahetustega ja paindlikku tööaega (24h 

vahetus) 
• Arenguvõimalusi ja tööalast väljaõpet
• Kaasaegseid töötingimusi ja varustust
• Stabiilset sissetulekut
• Sportimisvõimalusi
• Usaldusväärset ja kindlat töösuhet
• Meeldivat ja kokkuhoidvat meeskonda

    TEENISTUSTASU
• 5,40 eurot/tunnis

    TÖÖAEG, -KOHT JA TÖÖLE ASUMINE
• Täis ja osaline tööaeg, graafi ku alusel, Ämari ja Paldiski

    KANDIDEERIMISE TÄHTAEG
• Tähtajatu

Kontakt tel: 5309 7249

KAITSELIIT
VALVETEENISTUSE OSAKOND
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Vaktsineerimine on avatud kõikides Eesti piirkondades
Eesti immunoprofülaktika eks-
pertkomisjoni soovitusel peak-
sid ennast COVID-19 vaktsiini 
teise tõhustusdoosiga vaktsi-
neerima eeskätt riskirühmad. 
Riskirühma kuuluvad kõik üle 
60-aastased inimesed ning üle 
12-aastased, kellel on mõne 
kroonilise haiguse tõttu suurem 
risk põdeda COVID-19 haigust 
raskelt. Teise tõhustusdoosi 
võiksid inimesed teha kuue kuu 
möödumisel viimasest doosist 
või haiguse põdemisest.

Juhul, kui nakatumise kas-
vutrend püsib madal ja haig-
lakoormus ei hakka oluliselt 

kasvama, soovitab komisjon 
võimaldada teist tõhustusdoosi 
COVID-19 riskirühmadele 
aktiivselt alates augusti teisest 
poolest. Esimesel võimalusel 
peaksid teise tõhustusdoosi 
tegema kõik hooldekodude 
elanikud, sealsed töötajad ja ter-
vishoiutöötajad, kes puutuvad 
kokku patsientidega ning ka 
inimesed, kes ei ole vaktsinee-
rimiskuuriga veel alustanud või 
teinud esimest tõhustusdoosi.

Alates 18. juulist on kõigil 
soovijatel võimalik endale tei-
seks tõhustusdoosiks aega bro-
neerida digiregistratuuris, kui 

viimasest doosist või COVID-
19 põdemisest on möödas vähe-
malt kuus kuud. Kuigi ekspert-
komisjon on andnud soovituse, 
et neljanda doosi võiksid teha 
eeskätt riskirühma kuuluvad 
inimesed, saavad soovi korral 
ennast vaktsineerida ja selleks 
digiregistratuuris aega bronee-
rida ka kõik riskirühma mitte-
kuuluvad inimesed.

Ühtlasi on võimalus minna 
neljandat doosi saama ka oma 
valitud vaktsineerimiskabinetti, 
kus on võimalik ennast vakt-
sineerida nii ette registreerides 
kui ka ilma eelnevalt registree-

rimata. Kõikide avatud vakt-
sineerimiskabinettide regist-
reerimise ja lahtiolekuaegade 
kohta igas maakonnas, samuti 
vaktsineerimisega seotud küsi-
muste korral on informatsiooni 
võimalik leida aadressil www.
vaktsineeri.ee.

Osaliselt vaktsineerivad het-
kel inimesi ka perearstid ning 
selleks peaks esmalt võtma 
ühendust oma perearstikeskuse 
registratuuriga. Liikumispuu-
dega inimestel on võimalik 
vaktsiinisüst saada kodus ja 
vaktsineerimist viivad sel juhul 
läbi koduõed. Kodus vaktsinee-

rimise soovist peaks inimene 
teadma andma oma perearstile 
või Tervisekassa klienditeenin-
duse telefonil +372 669 6630.

Inimestel on võimalik 
ennast vaktsineerida ka valitud 
apteekides üle Eesti. Apteegid, 
kus on ennast võimalik koroo-
naviiruse vastu vaktsineerida, 
on leitavad aadressil www.vakt-
sineeriapteegis.ee ning infot on 
võimalik küsida ka Tervisekassa 
klienditeenindusest.

Inimesi nõustavad indi-
viduaalselt vaktsineerimise 
küsimustes eelkõige perears-
tid, kuid seda teevad ka kõik 

teised vaktsineerivad tervishoiu-
teenuse osutajad. Vaktsineeri-
miseks saavad inimesed aega 
broneerida digiregistratuuris või 
võttes ühendust vaktsineerijaga. 
Meditsiinilist nõu saab küsida 
perearsti nõuandetelefonil 1220 
ja üldistele vaktsineerimisega 
seotud küsimuste korral saab 
informatsiooni riigi infotele-
fonilt 1247 või Tervisekassa 
klienditeeninduse telefonilt 
+372 669 6630.

SANDER RAJAMÄE
Tervisekassa pressiesindaja

Ära lase ebameeldivustel oma puhkust 
looduses rikkuda
Päikselised suveilmad ning 
puhkuste aeg kutsuvad 
loodussesse. Lisaks põne-
vatele matkaradadele ja ilu-
sate paikade külastamisele 
tasuks läbi mõelda ka pea-
mised riskitegurid ja ohud, 
mis mõnusa puhkuse võivad 
ootamatult nurjata. Aptee-
ker selgitab, missugused on 
looduspuhkuse sagedase-
mad terviseohud ning jagab 
nõuandeid, mida nende väl-
timiseks või leevendamiseks 
reisiapteeki kaasa pakkida.

Benu apteegi farmatseudi 
Lauri Baari sõnul tasuks loo-
dusesse mineku eel võtta pisut 
aega eeltööks ja ettevalmistu-
seks. “Öeldakse, et teadmistes 
peitub jõud ning see ütlus kehtib 
ka looduse kohta. Loodussea-
dused kehtivad kõigile ja mida 
rohkem me teame looduse ja 
füüsika kohta, seda kergem on 
meil looduses hakkama saada,” 
rääkis Baar.

“Kindlasti tuleb ette olu-
kordi, mille ennetamine ei 
ole kellegi võimuses. Aga kui 
koguda teadmiseid, milliseid 
taimi süüa, kust ja kuidas 
puhast vett saada ja kuidas teha 
looduses tuld ning teha eeltööd 
vajalike esmaabivahendite kaasa-
pakkimiseks, siis on võimalik 
ebameeldivusi ennetada ning 
isegi kui midagi juhtub, sel-
lega edukalt hakkama saada,” 
rõhutab Baar ettevalmistuse 
olulisust.

Tüütud putukad hoiab 
eemal kaitsevahend
Putukad on Eesti suve lahuta-
matu osa ning tüütud sääsed ja 
parmud võivad looduse nauti-
mise keerukaks muuta. Lisaks 
sääskedel ja parmudele on väga 
oluline end kaitsta oluliselt ohtli-
kemate putukate – puukide eest. 
“Soovitan valida sellise putuka-
tõrjevahendi, mis ka puukide 

eemale peletamiseks sobib,” 
rääkis Baar.

Lisaks tõrjevahendi kasu-
tamisele ja sellega puugi ham-
mustuse ennetamisele on hai-
gestumise riski võimalik vältida 
vaktsineerimisega. “Puukentse-
faliidi vastane vaktsiin sobib nii 
lastele kui ka täiskasvanutele. 
Lastele võib seda teha alates esi-
mesest eluaastast. Parim kaitse 
puukide vastu tekib kui teha üks 
süst, ning seejärel järgmine kuni 
kolme kuu jooksul. Ehk esimesel 
hooajal vähemalt kaks vaktsii-
nisüsti. Järgmine ehk kolmas 
vaktsiinisüst võiks olla poole 
aasta kuni aasta pärast ning 
pärast seda tuleks kaitset 3-5 
aasta jooksul uuendada,” selgitas 
apteeker vaktsineerimise skeemi.

“Lisaks entsefaliidile kanna-
vad puugid ka puukborrellioosi, 
kuid selle haiguse vastu ei ole 
vaktsiini ning haigestumise 
vältimiseks on kõige olulisem 
puukide peletamine ja juhul kui 
puuk on juba hammustanud, siis 
tema võimalikult kiire eemalda-
mine,” rõhutas Baar ennetuse 
ja varajase puugi avastamise ja 
eemaldamise tähtsust ning lisas, 
et puugi eemaldamisel on tähtis 
kätte saada tema pea ega tohiks 
eemaldamisel puugi keha liigselt 
pigistada. Puugi kiireks ja tõhu-
saks eemaldamiseks soovitab 
apteeker kasutada puugitange.

Korja ainult seda, mida 
tead ja tunned
Lisaks putukatele tuleks loodu-
ses liikudes arvestada ka taime-
dega. “Näiteks nõgesed ja put-
ked võivad nahka ärritada ja kui 
teadmised looduses esinevatest 
taimedest pole väga laialdased, 
siis ei tasuks võõraid taimi söö-
giks korjata. Meie looduses on 
mitmeid seeni ja marju, mis või-
vad kergemal juhul tekitada see-
devaevusi ja raskemal juhul olla 
isegi surmavad,” hoiatas Baar 
ning soovitas söögiks korjata 
ainult neid taimi, mille tund-
mises täiesti kindlad ollakse.

Pikemal matkal arvesta 
ilmamuutustega
Eesti kliimas on väga oluliseks 
looduses liikuja mõjutajaks ilm. 
“Näiteks hommikul päikese ja 
selge taevaga metsa minnes on 
kindlasti tahtmine end õhu-

keselt riidesse panna, kuid ilm 
võib kiiresti muutuda. Kui kisub 
tormiks, langeb temperatuur 
kiiresti ning saju ja tuule meele-
vallas olles on väga kerge kaugel 
matkarajal külmetuda, raskemal 
juhul võib tekkida alajahtumine, 
mistõttu omakorda võib inimese 
orienteerumine olla raskendatud 
ja võib ära eksida,” selgitas Baar.

“Lühikese loodusretke korral, 
kui auto on ligidal, ei ole ilma-
muutused väga suur probleem, 
pigem ebamugavus, kuid kui 
teha pikem matk, siis tasuks 
enne kodust lahkumist läbi 
mõelda erinevad stsenaariumid, 
mis võivad ette tulla ja vastavalt 
nendele ka oma matkakott pak-
kida,” soovitas ta.

Looduses liikuja 
kompaktne apteek
Looduses olevate ohtude ja oota-
matute tervisemurede ennetami-
seks ja leevendamiseks soovitab 
apteeker alati kaasa pakkida 
sobiva reisiapteegi. “Apteegi 
sisu oleneb muidugi sellest, 
kui pikk looduses viibimine on 
planeeritud. RMK puhkealale 
piknikule minnes või tähistatud 
matkarada läbimiseks, ei ole vaja 
palju lisatarbeid kaasa võtta, 
vaid piisab esmaabi-  ja putu-
katõrjevahendist. Kui on plaan 
juba ööseks jääda, või teha terve 
päeva kestev matk, siis tasuks 
juba võtta spetsiifilisemaid asju, 
millega on kindel, et plaanitud 
teekond tervel ja rõõmsa meelega 
läbida jõutakse,” selgitas ta.

“Kindlasti võiks alati kaasas 
olla kasvõi pisike esmaabipakk, 
mis ei ei võta palju ruumi ja 
mahub tavaliselt ka seljakoti väi-
kesesse taskusse või matkapükste 
suuremasse taskusse, kuid on 
ülimalt vajalik, kui midagi oota-
matut juhtub,” rääkis ta.

Apteekri soovitused 
looduses liikuja apteegi 
koostamiseks
• Väiksemate kriimude ja mar-

rastuste jaoks piisab desinfit-
seerimisvahendist ja erinevat 
mõõtu plaastritest ja mõnest 
sidemerullist. Lisaks mõned 
marlilapid või vatti, mida 
saab nii haava puhastamiseks 
kui ka vajadusel tulehakatu-
seks kasutada. Olemas võiks 
olla ka tugevam elastikside, 

millega saab fikseerida nihes-
tusi ja teha lahast luumurdu-
dele (loodusest leiab mõne 
oksa, millega koos liigest või 
murdu fikseerida, side hoiab 
kõike koos).

• Putukatõrjevahendid hoia-
vad sääsed ja puugid eemal. 
Inimestele, kes ei soovi kee-
milisi vahendeid kasutada, 
võivad kasutada eeterlikke õli-
sid, mis toimivad samuti hästi, 
kuid lühemat aega, mistõttu 
tuleks neid tihedamini peale 
määrida. 

• Kui on lõket tehes põletada 
saadud või liiga kaua päikese 
käes viibitud, siis võiks kaa-
sas olla ka vahendeid nende 
murede jaoks, näiteks põle-
tusgeel, külmageel või jää-
kott, soovitatavalt ühekordne, 
sest seda saab looduses kohe 
kasutada, mitmekordsed vaja-
vad külmakotti või külmikut. 

• Lisaks võiks kaasas olla valu-
vaigistid ja allergiarohud, 
sest need aitavad kergemate 
vaevuste korral ja ka putuka- 
ja ussihammustuse korral. 

• Ravimitest võiks olla veel 
kõhukinnistit, sest käte 
puhastamine ei ole nii efek-
tiivne kui kodus. Või kui ei 
ole võimalik vett korralikult 
puhastada, siis ka see võib 
tekitada pikemat aega püsivat 
kõhulahtisust.

Apteeker rõhutab, et tähtis 
on eelnevalt nimetatud asjad 
pakendada kilekotti, sest nii 
on kindel, et hoovihma korral 
ei vetti asjad läbi ja on kasutus-
kõlblikud. Lisaks võiks kaasas 
olla nuga, käärid, pintsetid või 
tangid, peegel, taskulamp (lisa-
patareidega), tuletegemisvahen-
did, kolmnurkrätik, termotekk, 
energiarikkaid snäkke ja vähe-
malt liiter vett inimese kohta. 

“Iga retk või loodusesse 
minek on unikaalne ja seetõttu 
võiks võtta aega ja läbi mõelda, 
mitte ainult kõik lõbusad tege-
vused, mida perega või sõpra-
dega teha, vaid ka ohud ning 
kotti pakkida ka need vahen-
did, mis aitavad ebameeldivusi 
ennetada või vajadusel abi anda,” 
soovitas apteeker.

Lisainfo: press@benu.ee

Võimalus vürtsitada 
gümnaasiumi-
õpinguid 
Oleme avanud Eesti esi-
mese distantsõppe valikai-
nete kooli gümnasistidele. 
Pakume sellega koolidele 
partnerina tuge, et iga noor 
saaks paindlikult õppida just 
seda, mida ise soovib. 

Tihti on koolidel valik-
kursuste avamiseks vajalik 
minimaalne õpilaste arv. Kui 
näiteks vähemalt 15 õpilast 
ei taha riigikaitsekursusel 
osaleda, siis seda ka ei avata. 
Sellega on gümnasistide valikuvõimalused väiksemad ja 
valituks osutuvad vaid populaarsemad ained.

Kool on võimeline pakkuma teatud arvu valikaineid ja 
nii ei saa linnast kaugemal õppida põnevaid valikkursuseid 
nagu arhitektuur, reklaam sotsiaalmeedias või päästetöö.

Valikkursuste üheks ideeks on pakkuda noorele tuge 
karjäärivalikul. Oluline on võimalus puutuda kokku eri-
nevate erialade ja valdkondade esindajatega. Mitmeke-
sisem valik soodustab noorte teadlikumaid karjääri- ja 
edasiõppimise otsuseid.

Erialavalik koolis selgeks
Ei ole väga tõenäoline, et ühest koolist või klassist on piisav 
arv samamoodi mõtlejaid või oma tulevikku ühesuguselt 
nägevaid noori. Igaühel on omad ootused ja arusaamad 
tulevikust ning erialast.

Iga valdkonna eksperte ja teadjaid ei ole kõigi koolide 
vahetus läheduses, mis on eeliseks vaid suuremate lin-
nade puhul nagu Tallinn või Tartu. See muudab põneva 
valikkursuse õpetaja leidmise keerulisemakski kui mõne 
põhiaine õpetaja otsingu. Kindlasti on kõik kogenud, et 
hea õpetaja mängib tihti olulisematki rolli kui õppeaine 
sisu või kursuse ainekava.

Edumus Schooli õpetajad on nii ettevõtjad kui töövõt-
jad, nii üliõpilased kui mõnes koolis töötavad õpetajad 
või ülikooliprofessorid, samuti avalikus sektoris, sh dip-
lomaatias toimetavad inimesed. Püüame pakkuda või-
malikult mitmekülgset õpetajaskonda, nii nagu ka elu 
ise on mitmekesine.

Kursuse eest oma koolis hinne
Õpilane saab arvestada Edumus Schoolis läbitud valik-
kursuseid õppekava sisse. See tähendab, et kursus ilmub 
“arvestatuna” tema gümnaasiumi lõputunnistuse hin-
netelehele.

Kui noor on leidnud endale sobiva eriala ning gümnaa-
siumiõpingute ajal selle valdkonnaga ka rohkem kokku 
puutunud, siis lõputunnistus kergendab tal soovitud eri-
alale õppima asumist.

Meil on juba paljude Eesti gümnaasiumidega sõlmitud 
koostöölepe, millega on kool valmis tasuma õpilase osale-
mise kursustel ja asendama oma kooli pakutava kursuse 
Edumus Schoolis läbitud valikkursusega. See paindlik 
lähenemine mitmekesistab noorte valikuid ja loob perso-
naliseeritud õpiteedega paremat uut tulevikku.

Rohkem infot meie haridusalgatusest on veebilehel 
school.edumus.ee/.

Ahti Noor
Edumus Schooli juht

Ahti Noor
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LEMMIKLOOMAHOTELL 
Häädemeeste lähedal 

koertele ja väikeloomadele, 
kus on liigikohane majutus 

ning armastav 
ja kogenud hooldus.

10. septembril kell 17
27. Pärnumaa bändide päev.

Esinevad Pärnumaa parimad tantsumuusikud, kõik 
on oodatud tantsupõrandale!

TREIMANI RAHVAMAJAS

UUDISHIMULIK? 
Lisateave aadressil: 

www.pihlaka-koeramaja.ee
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Käesoleva aasta 7. augustil tähis-
tab Häädemeeste Issandamuut-
mise kirik oma 150. aastapäeva 
piiskopliku liturgiaga. Kiriku 
ehitusloost on teada, et 10. 
aprillil 1863. a eraldati kiriku 
ehitamiseks krunt Orajõe ja 
Häädemeeste mõisamaade pii-
ril, Laiksaare mõisatee ja vana 
Pärnu–Riia postimaantee ristu-
miskohas. Kiriku valmimiseni 
läks aga veel üheksa aastat aega. 
Ehitust alustati 25. oktoobril 
1869. a Liivimaa kubermangu-
arhitekti Apollonius Edelsoni 
projekti järgi ja pühitseti 1872. 
a Issandamuutmise püha auks 
Riia piiskop Benjamini poolt. 
Koos kirikuga ehitati ka vai-
mulike elumaja, kuhu preester 
Kallinik Prants kolis sisse sama 
aasta 1. novembril. Ehituskulud 
kattis Püha Sinod. Hoone ehitati 
peamiselt tellistest ja krohviti. 
1935. a välja antud Pärnumaa 
apostliku-õigeusu album mär-

gib: „Et kirik on ehitatud halvast 
materjalist – savist, mis sisaldab 
lubja kive ja nõrgasti põletatud 
telliskive, nõuab hoone alalist 
kallist remonti.“ Seda oleme saa-
nud tunda. Järgmisel, 1873. aastal 
sai kogudus ka oma tänase nime. 
3. märtsil 1873. a nimetas Riia 

õigeusu piiskopkonna vaimulik 
konsistoorium senise Orajõe 
koguduse ümber Häädemeeste 
koguduseks, lähtudes kohaliku 
preestri Kallinik Prantsu palvest. 
Häädemeeste Issandamuutmise 
kiriku ikonostaas on erakordne ja 
üks suursugusemaid Eesti maa-

kirikutes.
Häädemeeste õigeusu kiriku 

ikonostaasi saab pidada aus-
tusavalduseks klassitsistlikele 
tavadele ja Itaalia renessansile. 
Kiriku muudab meeldejäävaks 
akende kohal paiknev stukkde-
koor: stukkkonsoolidele toetuvad 
ümarkaared ümarakende kohal ja 
kiilkaared ümarkaarsete akende 
kohal. Häädemeeste Issanda-
muutmise õigeusu kiriku prae-
guseks preestriks on ülempreester 
Ardalion Keskküla, kellel 2022. 
a täitub 35 aastat teenimist meie 
kirikus. 

Seadke 7. augusti hommi-
kul sammud kiriku poole nagu 
ütleb Kristuse sünnipüha troopar: 
„Jumal on meiega mõistke seda 
teie rahvas, teie rahvas.“

Häädemeeste 
Issandamuutmise õigeusu 

koguduse juhatus

Häädemeeste Issandamuutmise apostliku-õigeusu kirik – 150 

Häädemeeste õigeusukiriku ikonostaas. Foto: Keiri Kallas

KOGUDUSTE TEATED
EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus:
17. juulil jumalateenistust ei ole (vt aga Treimanis kl 14)
24. juulil kell 12.00  VII pühapäev pärast nelipüha
31. juulil kell 12.00  Issanda muutmise püha
7. augustil kell 12.00 IX pühapäev pärast nelipüha
14. augustil kell 12.00  X pühapäev pärast nelipüha
15. augustil kell 12.00 Neitsi Maarja uinumise püha, 

rukkimaarjapäev
21. augustil jumalateenistust ei ole (vt aga Treimanis kl 14)
28. augustil kell 12.00  XII pühapäev pärast nelipüha
4. septembril kell 12.00  XIII pühapäev pärast nelipüha
11. septembril kell 12.00  XIV pühapäev pärast nelipüha

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes):
31. juulil kell 9.30  Issanda muutmise püha
11. septembril kell 9.30  Neitsi Maarja sünnipüha, kiriku 

nime- ja aastapäev

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus:
17. juulil kell 14.00 VI pühapäev pärast nelipüha
21. augustil kell 14.00  XI pühapäev pärast nelipüha

Ka kirikus tasub järgida tervisealaseid juhiseid, nagu lähikontakti 
vältimine ja käte desinfitseerimine.
Lähem info: tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder)

Häädemeeste Issandamuutmise 
õigeusu kiriku 150. aastapäeva 
juubeliüritused

6. augustil  kell 15 Surnuaiapüha
 kell 16.30 Ristimised ja õhtuteenistus.

Ristimissoovid üpr. 
Ardalionile tel. 526 5285

7. augustil  kell 9 Veepühitsus
 kell 10 Piiskoplik liturgia ja ristikäik

Teenivad külalispreestrid ja 
laulab Vändra Peeter-Pauli 
koguduse laulukoor

 kell 12.30 Kohvilaud kirikus
 kell 13.30 Koosviibimine trahteris 

Magic. Registreerimine 
Tõnis Joarand 
tel. 5199 7758

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiad esitada 
aadressile metsapoole@haademeeste.ee 11. augustiks.
Lisainfo saamiseks helistada direktorile tel 5819 0593 või kirjutada 
metsapoole@haademeeste .ee
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TOIMETUS
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus
Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 444 8897 või 446 4175
e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee

Postiaadress: Ajaleht “Liiviranna”
Pargi tee 1 Uulu, Häädemeeste vald 86502, Pärnumaa
Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ 
Tiraaž 2220 eksemplari

VALLAMAJA: 444 8890 ja 5335 8992,
haademeeste@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma 
hiljemalt eelneva kuu 28. kuupäevaks.

Õnnitleme 
noori peresid

HENRI VAHENÕMM 04.06.2022
Ema: Reili Järv, isa: Heiko Vahenõmm

LUKAS LAASTAU 02.07.2022
Ema: Linda-Mai Jõesalu, isa: Kevin Laastau

LOVIISE PITSAL 03.07.2022
Ema: Kätrin Pitsal, isa: Kalev Pitsal

STELLA SALUJÄRV 10.07.2022
Ema: Stene Salujärv, isa: Randar Salujärv

MÄLESTAME LAHKUNUID
VALDUR NAAR
12.02.1954 – 22.06.2022 Majaka küla
LIIDIA VÄLJAPÕHI
09.02.1929 – 10.06.2022 Uulu küla
JAANUS JÕEÄÄR
30.08.1964 – 25.06.2022 Uuemaa küla
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TORUMETALL
+372 502 4116

torumetall@gmail.com
Jaagupi küla, Häädemeeste vald

Mobiilsed keevitustööd, sanitaartehnilised tööd

Õnnitleme juuli- 
ja augustikuu 
sünnipäevalapsi!

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil toomas.abel@haademeeste.ee või 
telefonidel 446 4175; 5819 0592 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

JUULI
22.07 AINO KARTUS 102 Uulu küla
16.07 JUULI KIVILO 92 Kabli küla
18.07 ERICH TÄHISTE 92 Treimani küla
05.07 HELJU TIITS 90 Uulu küla
04.07 NADEZHDA POOL 88 Reiu küla
12.07 JÜRI NÕMM 88 Metsapoole küla
19.07 ELLI TIITS 86 Uuemaa küla
19.07 MIRALDA KODUSTE 86 Tahkuranna küla
25.07 NADEZDA STEPANOVA 86 Reiu küla
28.07 JUTA MÄNNIK 86 Häädemeeste alevik
04.07 MALL KARP 85 Penu küla
04.07 HELGI ROOSMA 85 Metsaküla
26.07 HILJA HUNT 85 Häädemeeste alevik
30.07 AINO EISENSCHMIDT 85 Tahkuranna küla
30.07 SALME-INGRID LUIK 85 Arumetsa küla
10.07 GENJA VIIRG 84 Uulu küla
15.07 MAI TÕUST 83 Võiste alevik
14.07 KÜLLI MARUSTE 82 Võiste alevik
23.07 LIGITA ŠEMELEVA 82 Treimani küla
29.07 HELBE SIIVESTI 82 Võiste alevik
30.07 TIIU SAARE 82 Metsaküla
05.07 TIIT KULD 81 Tahkuranna küla
02.07 TOIVO TARI 80 Häädemeeste alevik
10.07 MARGUS TOOMPERE 80 Võiste alevik
10.07 AIME SIITAN 80 Reiu küla
28.07 EEVI VALLEK 80 Uulu küla
08.07 AGNES TAMMIK 75 Uulu küla
09.07 HARRI JÕEKÄÄR 75 Orajõe küla
16.07 LIIVI KADARIK 75 Võiste alevik
04.07 VIIVE LOORENTS 70 Jaagupi küla
14.07 ASTA AASVER 70 Häädemeeste alevik
12.07 TARMO ÕUNAAED 65 Lepaküla
14.07 MIHKEL HELMJA 65 Häädemeeste alevik
17.07 KRISTA LAIDO 65 Häädemeeste alevik
17.07 REIN KÕIVISTO 65 Kabli küla
28.07 SPODRITE ÕUNAAED 65 Lepaküla
28.07 MERIKE SAAME 65 Reiu küla
16.07 TÕNU LIND 60 Häädemeeste alevik
17.07 TARMO ERENURM 60 Häädemeeste alevik
18.07 TIINA ALGPEUS 60 Treimani küla 
23.07 ANNE LOOPRE 60 Häädemeeste alevik

AUGUST
01.08 ELLINOR KAMBER 97 Rannametsa küla
01.08 ELLI REBANE 94 Nepste küla
07.08 VELLO TÕNNO 94 Uulu küla
18.08 OLGA JASTREB 92 Uulu küla
14.08 SEMEN SAMUSEVICH 89 Reiu küla
21.08 MIA MIHKELSON 88 Võiste alevik
02.08 JÜRI KAMDRON 87 Uuemaa küla
10.08 ILMAR TÕNISSON 87 Tahkuranna küla
18.08 ELLEN HEINMETS 85 Häädemeeste alevik
20.08 ANTONINA LEPP 85 Metsapoole küla
23.08 LEHO SALAK 85 Häädemeeste alevik
06.08 MAURI KAARLO 
 JOHANNES LEPPÄLÄ 82 Treimani küla
07.08 REIN PARTS 82 Häädemeeste alevik
10.08 URVE KUKK 82 Häädemeeste alevik
14.08 ARNO NÄÄR 82 Jaagupi küla
23.08 VALENTINA JUŠTŠUK 82 Reiu küla
03.08 ARSEENI REIMAND 81 Laadi küla
25.08 SULEV ÕITSPUU 81 Häädemeeste alevik
06.08 VALLI GUTSANU 80 Nepste küla
28.08 VILMA MÄESALU 80 Ikla küla
28.08 JÜRI KOSENKRANIUS 80 Reiu küla
01.08 VAIKE ADAMSON 75 Treimani küla
06.08 MÄRT SAARE 75 Metsaküla
06.08 SIRJE LEPPIK 75 Võiste alevik
13.08 ANNE TAMM 75 Metsaküla
25.08 KALLU PUNGAS 75 Metsaküla
25.08 LEHTI LIHTNE 75 Leina küla
05.08 ATS LIIVA 70 Krundiküla
10.08 AIN TEEARU 70 Nepste küla
13.08 VALDUR TOODU 70 Häädemeeste alevik
11.08 AIVAR SIIM 65 Urissaare küla
31.08 MARJE LUIK 65 Reiu küla
04.08 SVEN KURM 60 Uulu küla
05.08 ANDRES UNIVER 60 Võidu küla
06.08 TOOMAS KIRIMÄGI 60 Metsapoole küla
22.08 TOIVO PÕLTSAM 60 Kabli küla
25.08 VAIDO ABSALON 60 Mereküla
29.08 TAIVO LUIK 60 Võiste alevik
30.08 KARIN PÄRNAT 60 Uulu küla

ILUTEENUSTE 
VALIKUST LEIAD:
• Kosmeetik
• Maniküür
• Pediküür
• Jumestus
• Massaaž

Broneeri aeg 

Alliki iluteenused

HEA VALLA ELANIK! 

5691 6940
NB! Oleme nüüd uues asukohas: 
Uulus, vallamaja hoone lasteaiapoolses 
osas eraldi sissepääsuga

TULE NAUTIMA!

UULU ILUTUBA 
ON TAASAVATUD!

Tõste kõrgus: 13 m
Maksimaalne kaugus tõstukist: 5,8 m

Kandevõime 215 kg
Veetav auto järelhaagisena.

Asukoht: Häädemeeste vald, Pärnumaa

KORVTÕSTUKI RENT

OTT JUURIKAS / TELEFON: 5845 4442

Pakume ka korvtõstukiga ohtlike puude 
langetamise teenust.

Masin võimaldab lõhkuda 25-60 cm 
pikkuseid halge. Puidu suurim läbimõõt 36 cm. 
Käivitatav elektrimootorilt, vajalik minimaalselt 
3x16 amprit.
Hind:  Ahjupuu  15 eurot/tihumeeter 
 Pliidipuu  17 eurot/tihumeeter

Pakume küttepuude saagimise ja 
lõhkumise teenust mobiilse halumasinaga 
Pilkemaster EVO36 
tellija poolt soovitud 
asukohas.

OTT JUURIKAS / TELEFON: 5845 4442

E. E. FOREST 
pakub võsa lõikust 
giljotiiniga ja teostab 
raietöid. 
Lisaks ka kaeve- ja 
planeerimistöid 
roomikekskavaatoriga. 
Lisainfo 
tel 5850 4050, 523 1051.

Seoses 
juhataja 
puhkusega 
on Võiste 
Raamatukogu 
11. juuli – 21. august 
avatud NELJAPÄEVITI 
kell 9.00 – 18.00

Seoses 
juhataja 
puhkusega 
on Uulu 
Raamatukogu 
5. juuli – 15. august
avatud NELJAPÄEVITI
kell 10.00 – 18.00

Meie lehe lugeja Sirje Orav soovib tänada As Häädemeeste VK 
haljastustöötajat, kuna on rahul aleviku haljasalade õigeaegse 
ja korraliku niitmisega. 

TÄNUAVALDUS
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